
více na www.alza.cz/black-friday

slevy až 80%

více na www.alza.cz/black-friday

Právě
teď!

pátek 25. listopadu 2016 Č. 224 •WWW.MetRo.CZ



INZERCE



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 25. listopadu 2016

Č. 224, www.metro.cz

BLACK
FRIDAY

OS LAV T E

na vše
25.-27.11.

-20%

Dcera exministra Tvrdíka Jana a Nigerijec Davidson Obennebo zvítězili ve 33. ročníku soutěže Elite Model Look. PROFIMEDIA

Min. 60

Max. 100

Pro více informací kontaktujte
naše smluvní prodejce.

www.slovaktual.cz

Okna a dveře 2017
za mimořádné ceny
a 3. sklo bez příplatku!

KRÁSNÉ TŘICÍTKY
LINDA A VANDA
TÁŇA PAUHOFOVÁ V KOMEDII VŠECHNO NEBO NIC STRANA 19

Svátek slaví: Kateřina

České nebe
plné letadel
Letecký provoz v našem
vzdušném prostoru zažívá
rozkvět. Během loňského
roku přes Česko přeletělo
více než 780 tisíc letadel.
Nejvíce v červenci. STRANA 12

Curlerky jsou
v semifinále
Reprezentantky v curlingu
mají na mistrovství Evropy
ve Skotsku na dosah
medaili. Z třetího místa
prošly poprvé v historii
do play-off, ve kterém
je dnes čeká souboj
se Švédkami. STRANA 29

Bruslení zdarma je na
Letné a Ovocném trhu
Kluziště v Praze. Novinkou této zimy bude otevřená ledová plocha na parkovišti u ulice Milady Horákové.
Pod střechou. Rozmarům počasí se vyhnete na holešovickém Výstavišti nebo v Arkádách Pankrác STRANA 6

inzerce

in
ze

r
ce



www.metro.cz PRAHA pátek 25. listopadu 2016 02

Oslavte
Black Friday VÍKEND

00:00

Sleva

30%na všechny audioknihy!

na www.

Platnost od 25 do 27.11.2016. Kód je možné použít pouze na www.audioteka.cz.
Sleva se nevztahuje na již zlevněné audioknihy ze sbírky Akce.

V košíku v políčku “Použít slevový kód” vepište

blackfriday

Návrat
Metropolitní plán Prahy
dopracuje zřejmě archi-
tekt Roman Koucký, kte-
rý se stane znovu vedou-
cím týmu v Institutu plá-
nování a rozvoje. Koucké-
ho jmenování musí ještě
potvrdit ředitel IPR On-
dřej Boháč. Komise vybí-
rala z pěti kandidátů, jed-
ním byl bývalý primátor
Jan Kasl. MAFRA

Zprávy krátce

O adventu
pojede víc spojů
V adventním období
DPP posílí provoz vybra-
ných linek MHD. Kromě
drobného posílení v týd-
nu bude o víkendech od-
poledne zkrácen inter-
val metra ze 7,5 na 6 mi-
nut. Tramvaje 5, 11 a 15
budou mít dvouvozové
soupravy. Na autobuso-
vé linky 118, 133 a 207
budou nasazeny kloubo-
vé vozy. Linka 119 bude
posílena na interval 6 mi-
nut s návazností na kaž-
dý spoj metra. ROW

Praha plánovala
do roku 2030
Pražští zastupitelé schvá-
lili znění strategického
plánu, který určuje, jak
se bude hlavní město
rozvíjet do roku 2030,
a vytyčuje cíle města.
Plán tvoří pět priorit,
mezi nimi je například
ustanovení, aby Praha
prosperovala a vyplatilo
se v ní žít a investovat,
aby byla solidárním měs-
tem nebo se zde rozvíjel
kulturní život. ČTK

Na investice dá
město o dvě miliar-
dy více než letos.

I přes výhrady opozice schváli-
la vládnoucí koalice rozpočet
metropole. „A vám se ten roz-
počet jako líbí, paní profesor-
ko?“ otevřel diskusi citací z di-
vadelní hry Ivánku, kamaráde
zastupitel ODS Filip Humlík.
Podle něj náměstkyně primár-
ky Eva Kislingerová, profesor-
ka Vysoké školy ekonomické,
něco jiného učí studenty a ji-
nak sestavuje rozpočet. Zastu-
pitel za piráty JakubMichálek
zase kritizoval rozpočtový vý-
hled na příští roky. „Snižují se
kapitálové výdaje a zvyšují
běžné. To neumožní třeba
stavbu metra D a další projek-
ty,“ uvedl Michálek. S námit-
kami Kislingerová nesouhlasi-
la. „Výhled byl sestaven dle zá-
kona. Určitě byl sestaven kon-

zervativně a je založen na
předpokladech známých dnes
a bude samozřejmě v čase mě-
něn podle aktuální situace,“
řekla. Na investice má jít přes
15 miliard, což je o asi dvě mi-
liardy více než letos. Nejvíce
peněz už tradičně půjde na do-
pravu. ROBERT OPPELT

prodej-dlouha@granat.cz
e-mail:

Citát

Dobrovolně a předčas-
ně splatíme úvěr osm
miliard investiční ban-
ce. Uspoří to značné
částky na úrocích.
EVA KISLINGEROVÁ, NÁMĚSTKYNĚ

inzerce

Číslo dne

62,2
S tolika miliardami bude
v příštím roce hospodařit
hlavní město Praha. Rozpočet
na příští rok je o čtyři miliar-
dy větší než ten letošní.

Metropole
má rozpočet Využijte poslední

možnosti získat
letošní edici
MacBooku, která
nabízí tenký
design i slušný
výkon.



pátek 25. listopadu 2016 03

Slavnostně čtyřikrát denně
Vánoční strom na Staroměstském náměstí se bude letos
rozsvěcet čtyřikrát denně, a to za doprovodu klasické
hudby na motivy předehry z opery Vilém Tell skladatele
Gioacchina Rossiniho. Od zítřka do 6. ledna bude na tři
minuty a osm vteřin svítit vždy v 17.30, 18.30, 19.30 a ve
20.30 hodin. DAVID SEDLECKÝ

Zprávy krátce

Radnice mají jasno.
Další ulice metropo-
le zmodrají.

Zkušenosti z necelých dvou
měsíců provozu stačily radni-
ci Prahy 8 k tomu, aby se roz-
hodla rozšířit zóny placeného
stání v oblasti Kobylis a Ládví.
„Snažíme se reagovat na připo-
mínky a podněty občanů. Čas-
to požadují rozšíření v někte-
rých stávajících hraničních ob-
lastech zón, například v oblas-
ti Kobylis a Ládví,“ uvedl radní
Prahy 8 pro dopravu Karel
Šašek.

Mezi vytipovaná místa patří
například oblast nad Žernosec-
kou ulicí směrem k Ďáblické-
mu háji. Zde totiž teď parkují
lidé žijící v oblastech, kde byly
zřízeny zóny placeného stání.

Nevyřídili si však parkovací
oprávnění. Tím pádem v oblas-
ti vzrostl počet parkujících vo-
zidel.

Po hlavním městě požadují
úpravy rozsahu zón i další
městské části. Jejich rozšíření
o oblasti Starých Vokovic, Pet-
řin a Bořislavky požaduje z po-
dobných důvodů jako osmička
i Praha 6, výhrady má i Praha
5. „Požadujeme maximální
urychlení přípravy 2. etapy za-
vádění zón placeného stání.
Bude řešit problémy hranič-
ních oblastí, kam se nyní pře-
sunulo parkování nereziden-
tů,“ vysvětluje starosta Prahy
5 Radek Klíma.

Další rozšíření placeného
stání se chystá v Praze 4 a 9.
Oběměstské částiměly být pů-
vodně součástí první etapy. Po
vyřešení připomínek tam bu-
dou zóny spuštěny v květnu
příštího roku. ROBERT OPPELT

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

1116

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-
79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 29,-

39,-
39,-

9,-

19,-

9,-

29,-

79,-

99,-

9,-

89,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob.

NEOdOLATELNOu NAbídKu PESTRýCH MATERiáLů

NAJdETE JEdiNĚ u NáS!
MEGA VýbĚR & bEZKONKuRENČNí CENY

Hřejivě a stylově – cítit se fantasticky stylově, ale zá-
roveň být v teple i v tom nejošklivějším počasí? Nenechte se ochudit o zimní
procházky a zaujměte kolemjdoucí v úžasném kožíšku, v módním černoše-
dém provedení a delším chlupem. Výborný materiál na zimní kožíšky, huňaté
kabátky a šmrncovní vestu, kterou lze doplnit o pásek. Další možností využití
jsou módní doplňky a zdobné prvky Vašich oděvů. Materiál: 100% polyester.
Šíře 150 cm. Skladem 23 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 499,- Flex-tex cena
Zlatá olivová – zakupte na naší prodejně dnešní 100%
acetátovou podšívku ve výrazném a neobvyklém zlatavém odstínu zelené oli-
vové. Využijete pro podšití Vašich jedinečných modelů – sukně, saka, kabáty
a šaty, které se bez kvalitní a pohodlné podšívky neobejdou. Šíře 140 cm.
Skladem 79 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Smetanová rozkoš – neuvěřitelně hebký plyš s krat-
ším chlupem, si mimo jiné, oblíbíte v podobě oděvů a módních doplňků. Co
byste řekla na teploučký a módní kabátek, nebo neodolatelnou vestu, která
svým svěžím odstínem oživí celkový outfit? Chcete udělat i svým ratolestem
radost? Ušijte jim rozkošnou plyšovou hračku. A pokud budete chtít, plyš využi-
jete i na elegantní přehozy, dekorační polštářky, mazlivé dečky, apod. Materiál:
100% polyester. Šíře 150 cm. Skladem 48 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 239,- Flex-tex cena
bavlna Pink – univerzální 100% bavlněná látka, s jemnou kepro-
vou vazbou, Vám nesmí chybět. Ideální materiál jak na oděvy, tak i bytový textil
a různé dekorace. Oceníte ji v podobě pláště, trenčkotu, vhodné také na kalho-
ty, sukně a sáčka. Živá barva Vám projasní každý den a Vy vyniknete v jakékoliv
situaci. Šíře 150 cm. Skladem 56 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Medvědí pohlazení – nabízíme Vám luxusní a heb-
oučký hnědý plyš, kterým se budete chtít nechat donekonečna hýčkat. Uplatní-
te ho na mnohé oděvy ve formě hřejivého kožíšku, mikiny, šály, čepice, stylové
vestičky i jako ozdobné límce zimních kabátů a na módní doplňky. Dále je ma-
teriál vhodný na bytový textil, jako jsou různé příjemné dečky a přehozy. 100%
polyester. Šířka 170 cm. Skladem 48 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 239,- Flex-tex cena
Tajemná abstrakce – senzační úpletová látka v tlume-
ném tónu modrofialové v kombinaci s černou, bude slušet každému. Abstraktní
potisk upoutá, ale zároveň není až přespříliš výrazný, takže vytvořený model
z této látky můžete doplnit o výrazný doplněk, například v podobě pestrého
šperku. Doporučujeme na trika, tílka, šaty, sukně, tuniky. Složení: 95% viskóza,
5% elastan. Šíře 150 cm. Skladem 107 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 249,- Flex-tex cena
Originální kostýmovka – zimní kostýmovka,
v zajímavém barevném spojení hnědé, oranžové, šedé a bílé, vznikla za úče-
lem ušití sukně, vkusného kabátku a teploučkého saka. Můžete si být jisti,
že na ulici nepotkáte jen tak někoho v podobné látce, a proto neváhejte
a vystupte z davu a staňte se originálem. Složení: 39% bavlna, 37% vlna,
24% polyester. Šíře 150 cm. Skladem 57 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 179,- Flex-tex cena
Kočičí patchwork – pro milovníky kočičích stvoření
a příznivce pestrobarevných materiálů, máme patchwork, s barevným potis-
kem koček, textů Cat a dalšími detaily. Látku využijete na samotný patchwork,
různé dekorace a bytový textil (ubrusy, prostírání, dětské povlečení). Mimo to
je možné patchwork použít na veselé a extravagantní oděvy. Jedná se o 100%
bavlnu. Šíře 110 cm. Skladem 115 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Čerstvý sníh – jako lehký sněhový poprašek na Vás bude
působit dnešní kvalitní a elastická bavlněná látka. Její povrch není hladký,
ale má jemnou proužkovou strukturu. Bavlna se hodí na kalhoty do teplejší-
ho počasí, stejně tak pro dámskou i pánskou košili. Složení: 98% bavlna, 2%
elastan. Šíře 140 cm. Skladem 120 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena

29,-

VÝSTAVA
Až do 1. ledna můžete ve
Výstavním skleníku Bota-
nické zahrady na Alberto-
vě navštívit výstavu
Vánočních miniatur.
Otevřeno je každý den
od 10 do 17 hodin.

MÓDA
Víkend můžete v rámci
MINT Marketu využít

k největším předvánoč-
ním nákupům nezávislé
módy, šperků, designu
a delikates. Akce proběh-
ne v halách v Pražské trž-
nice, vstup je zdarma.

JÍZDA A BĚH
V sobotu od 13 hodin se
můžete protáhnout s ko-
čárkem, na kole nebo ska-
teboardu na Kampě v rám-
ci Běhu s kočárkem a Bez-
starostné jízdy. MET

Placené zóny.
Chtějí je větší



časově omezená sleva na vše
platná pouze do 27. 11. 2016.

NEJLEPŠÍ ČAS NAKUPOVAT

VYUŽIJTE SLEVU
NA CELÝ SORTIMENT!

SLEVOVÝ KÓD: BFRIDAY12
zadejte v nákupním košíku na www.conrad.cz

Kupón je platný do 27. 11. 2016, lze jej uplatnit pouze on-line v maloobchodní části e-shopu
www.conrad.cz. Kupón nelze sčítat s dalšími slevami.

na www.conrad.cz

Objednávejte na

www.conrad.cz
přes 140 000 produktů

Tel. 226 224 222
volejte v pracovní dny 8 - 17 hodin

12%



www.metro.cz PRAHA pátek 25. listopadu 2016 05

V klubu Beachservi-
ce jsou vztahy
a hra fair play víc
než výkon.

Při otevírání dveří nafukovací
haly na Gutovce nás ovane
průvan, jako když přijíždíme-
tro, vzápětí se boří boty do pís-
ku a těsně kolem hlavy prolé-
tá volejbalový míč. Ten se
sem dostal od tří kluků kolem
deseti let, kteří si právě kou-
sek od vchodu trénují herní si-
tuace. „Napít, chlapi,“ volá na
ně hlavní trenér Miloš Takáč,
který v klubu Beachservice
trénuje bezmála třináct let.

Ve strašnickém areálu Gu-
tovka právě na třech kurtech
hraje kolem třicítky dětí růz-
ných věkových kategorií. Cha-
rakteristický zvuk doteku
ruky o volejbalový míč tak
nemá šanci ani na chvíli utich-
nout. „Náš klub čítá kolem

stovky členů od šestiletých
dětí po profesionální hráče.
Jsme hodně filozofičtí. Když
se dbá na fair play, skvěle fun-
gují vztahy napříč klubem,
a že se tu každý s každým
opravdu zná, výkon už přijde
sám,“ dodává Takáč, zatímco
instruuje své malé svěřence.
Timají teď za úkol zahrát z na-
hrávky deset lobů, jednoruč-
ních obloukových úderů přes
síť. „A kdo nahraje moc blíz-
ko síti, má kolo sprintem!“
volá na své svěřence Takáč.
„Metoda cukru a biče taky
funguje. Nebudem si říkat, že
ne,“ dodává spiklenecky.

Pokud se chcete stát čle-
nemklubu,musíte splnit pou-
ze dvě kritéria. Chodit pravi-
delně několikrát týdně tréno-
vat a jednou měsíčně jet na
turnaje. Unikátní je klub v již
zmíněném budování vztahů,
kdy jdou starší hráči příkla-
dem mladším. Nejenže si tu
klidně může zahrát malá hol-
čička s šedesátiletým pánem,

ale pravidelně se tu začáteční-
ci potkávají s mistry ověšený-
mi tituly. „Tady právě přichá-
zí profík Honza Dumek, který
si občas vyzkouší roli trenéra.
Patří ke špičce a jde mladším
příkladem,“ popisuje výchov-
nou strategii klubu Takáč.

Zatímco se velcí hráči roze-
hřívají, aby vzápětí předvedli
rychlé výměny plné smečí, po-
vídáme si se čtrnáctiletýmVik-
torem a jedenáctiletouMarké-

tou. Oba ke hře přivedli rodi-
če. Ti se překvapivě rozpovídá-
vají o technice hry. „Tady se
technika učí mnohem líp než
v jiných klubech. Hráči odji-
nud nepoužívají správně
nohy a tahají při hře prsty po
míči,“ vysvětluje Markéta.
„Na turnaje s námi jezdí vždy
rodina. A když nemůže sku-
pinku hráčů odvézt jeden
táta, odveze je druhý,“ přidá-
vá Viktor. FILIP JAROŠEVSKÝ

Klub Beachservice

Beachvolejbal je komplexní
sport dva na dva, ve kterém
nejsou důležité jen tvrdé úde-
ry a fyzická síla, ale také takti-
ka a psychika.

● Klub trénuje nejen na Gutov-
ce, ale také v Benešově, Par-
dubicích či Plzni. Závodí se
po celé republice.

● Klub také pořádá celou řadu
akcí. Více na beachservice.cz

Nové luxusní bydlení u řeky
v nabídce CENTRAL GROUP
Bydlení u vody je velmi romantické. Nabízí
obvykle krásné výhledy na město. Výhled
a blízkost zeleně najdete i ve dvou nových
luxusních projektech společnosti CENTRAL
GROUP. První z nich, Rezidence Libeňské terasy,
je čerstvě dokončen jen pár kroků od stanice
metra Palmovka, ten druhý Rezidence Nad
Vltavou, se teprve staví. Vyrůstá naproti přes
řeku na holešovickém břehu Vltavy.
Rezidence Libeňské terasy nově dotváří moderní

dynamicky se rozvíjející lokalitu u metra Palmovka.
Projekt nabízí zájemcům 103 nadstandardních zcela
dokončených bytů připravených okamžitě k nastěho-
vání. V originálně řešeném bytovém domě s kaskádo-
vitě ustupujícími horními patry a krásně upraveným
okolím včetně nového dětského hřiště najdou zá-
jemci o luxusní bydlení byty od efektivních 1+kk až
po velkorysé rodinné 4+kk s prostornými střešními
terasami. Lokalita je zajímavá jak pro rodiny, tak pro
investory pro případné nájemní bydlení.
To Rezidence Nad Vltavou jde zcela jinou cestou.

CENTRAL GROUP ji dal na trh hned v začátcích výstavby
a zájemci o bydlení zde tak mají možnost si své byty
upravit a vybavit podle svých představ. Celkem 94 lu-
xusních bytů v tomto zcela novém projektu je v prodeji
od začátku listopadu, k nastěhování ale budou až na za-
čátku roku 2018. I zde lze vybírat z bytů všech dispozic
od 1+kk až po velké rodinné byty 4+kk s terasami.

Blízkost centra i zeleň v okolí
Obě rezidence se nacházejí jen pár stovek metrů

vzdušnou čarou od sebe. Společným jmenovatelem

obou je skvělá dopravní dostupnost. Na stanici metra
Palmovka to obyvatelé Rezidence Libenské terasymají
skutečně jen pár kroků, budoucí majitelé bytů v Rezi-
denci NadVltavou se zase nametroVltavská dostanou
tramvají za pár minut.
Obě rezidence se také nacházejí v oblíbených rezi-

denčních čtvrtích bohatých na občanskou vybavenost.
Restaurace, bary, ale také školy a školky, zdravotnická
zařízení a obchody všeho druhu jsou v obou případech
jen pár kroků od domu.
K aktivní relaxaci vybízí blízkostVltavy a jejího okolí,

golfového areálu, několika sportovních center i oblí-
bené stezky pro běžce i cyklisty podél řeky. Dynamický
rozvoj a nově vznikající administrativní a obchodní
centra navíc pozvedají prestiž obou čtvrtí na protileh-
lých březích Vltavy a již nyní způsobují růst hodnoty
tamních nemovitostí.

Luxusní provedení v základní ceně
Ceny bytů v Rezidenci Libeňské terasy začína-

jí na 59.800 Kč za m2 a u Rezidence Nad Vltavou
na 70.000 Kč za m2 včetně DPH. Oba projekty jsou
navrženy ve velmi vysokém standardu, který navíc za-
hrnuje luxusní koupelny, designové skleněné zábradlí
nebo velmi kvalitní dřevěné třívrstvé podlahy, u Re-
zidence Nad Vltavou pak také dřevěná a u Rezidence
Libeňské terasy hliníková okna s izolačními dvojskly.
Samozřejmostí v obou projektech je dostatek parko-
vacích stání v podzemí.
Kompletní nabídku nových bytů v Rezidenci

Nad Vltavou a Rezidenci Libeňské terasy naleznete
nawww.central-group.cz

Šéftrenér Miloš Takáč (druhý zleva) a jeho svěřenci 2x METRO

Není nad pořádný bagr.

inzerce

Písek, míče a hbité nohy.
Na Gutovce se to pálí zprudka



www.metro.cz PRAHA pátek 25. listopadu 2016 06

Deník Metro pro
vás přichystal na-
bídku ledních klu-
zišť.

Brusle přes rameno a hurá na
jednu z několika pražských le-
dových ploch. Zbrusu novou
letos chystají na Letné.

„V prosinci bude otevřené
kluziště na Letné, které si mo-
hou Pražané užít zdarma až
do 1. ledna,“ láká čtenářeMet-
ra radní pro sport Petr Dolí-
nek. Kluziště budemít rozmě-
ry 40 krát 20 metrů a v provo-
zu bude každý den zdarma od
9 do 21 hodin. O víkendech se
bude na kluzišti konat spous-
ta sportovně-kulturních akcí.
Kluziště se otevře 3. prosince
a hned 4. zde zástupci domů
dětí a mládeže uspořádají
akci Po čertech dobrá neděle
– sportujeme na ledě i na su-
chu. FILIP JAROŠEVSKÝ

Kde všude si v Praze zabruslíte.

● Na Františku: Kluziště najdete
skryté mezi domy v Kozí ulici
v Praze 1. Bruslit se tu bude až
do poloviny března, od pondě-
lí do pátku od 8 do 17.30, o ví-
kendu od 10 do 19 hodin.

● Stadion Nikolajka: Bruslení
pro veřejnost probíhá v ulici
U Nikolajky v Praze 5 každou
sobotu a neděli od 14 do 16
hodin.

● Centrum Černý Most: Až do
konce března se budete moci
sklouznout na ledové ploše
před vchodem do nákupního
centra Černý Most. Otevřeno
je od pondělí do neděle, vždy
od 9 do 21 hodin.

● Karlínské Spektrum: Na Kar-
línském náměstí bude ledová
plocha v provozu do poloviny
března. Ve všední dny bude
otevřeno vždy od 10 do 20 ho-

din, v době konání kroužků je
ale plocha uzavřena (pondělí,
středa 16–18 hodin, čtvrtek
16–17 hodin). O víkendech dle
telefonické domluvy.

● Výstaviště Holešovice:
V Malé sportovní hale na Výsta-
višti v Praze 7 se začne bruslit
v neděli. Každou další sobotu

a neděli, až do 12. dubna, se
tu budou moci zájemci sklouz-
nout od 8 do 10 hodin.

● Arkády Pankrác: Od příštího
čtvrtka 1. prosince si dokonce
února zabruslíte i v Praze 4.
Každý den od 9 do 21 hodin.
Doba se zkracuje pouze v ob-
dobí vánočních svátků.

● Bruslení na kluzišti pod žiž-
kovskou věží: V Praze 3 se za-
číná příští úterý 29. listopadu,
končí 19. března. Přijít můžete
každý den od pravého poled-
ne (o víkendech od 9 hodin)
do devíti večer.

● Ovocný trh: Pokud si vezmete
vlastní brusle, zabruslíte si
zdarma v centru. Sezonu tu
zahajují tradičně na Mikuláše,
tedy 5. prosince, končit se
bude na konci ledna, každý
den od 10 do 21.30 hodin.

● Kluziště v Galerii Harfa: Brus-
lení na střeše centra v Praze 9
si od 3. prosinec do 31. března
užijete denně od 15 do 18.30
hodin, večerní veřejné brusle-
ní probíhá v sobotu od 19 do
20.30. Veřejné bruslení pro
děti do 10 let s doprovodem tu
pořádají denně od 13 do
14.30 hodin.

Zoo představila letošní přírůstky
Zástupci Zoo Praha včera představili nejvýznamnější přírůstky roku 2016.
Zaměřili se také na zajímavé odchovy. Jde například o zmiji obecnou, žel-
vu hvězdnatou, zejozoba afrického, loríčka rudobradého (na snímku),
křečka velkého, velemyši obláčkové a klokana Hagenova. K 21. listopadu
letošního roku se v trojské zoologické zahradě narodilo a vylíhlo celkem
1191 mláďat v 223 druzích. ZOO PRAHA

Tak se bruslí Na Františku. Pod širým nebem. PRAHA 1

Už zítra se můžete jít podívat do Mi-
chelského dvora Sue Ryder, kde se od
10 do 18 hodin koná Vánoční jarmark.
Najdete zde tradiční české výrobky,

které mohou být krásnými vánoční-
mi dárky. Čeká vás také výtvarná díl-
na, divadelní vystoupení a zábava pro
děti. A protože začíná advent, můžete

si také zakoupit adventní věnce. Už
v 10.30 hodin bude k vidění loutková
pohádka Divadla Kaká Jak bobr hle-
dal déšť. Ve 13 hodin bude hrát Diva-
dýlko Zuzky Lejsalové pro nejmenší.
Vrcholem programu bude v 17 hodin
Rozsvícení stromu a zpívání se smíše-
ným sborem Sponte Sua. MET

inzerce

www.ppas.cz 800 134 134

SLEVA až 35 % na nové CNG auto

Jezděte na CNG za 1 Kč/km a šetřete životní prostředí.

VŽDY NĚCO NAVÍC
více výhod
VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO NAVÍCNAVÍCNAVÍC
více výhodvíce výhod

Vánoční jarmark. Tradiční
český výrobky jako dárky

Bruslení venku i na střeše.
Zdarma je Letná a Ovocný trh

Areál Na Františku, Karlín, Arkády i Výstaviště. Pokud nemáte brusle, za poplatek vám je půjčí všude



Péče o tělo Péče o pleť Holení Péče o dítě

Všechny dárky vyřešíte na

MIXAOil Cream
dárková sada pro ženy

VEET Sensitive Precision
dárková sada pro ženy

Dárky pro něj i pro ni za skvělé ceny

Kup nawww.alza.cz/maxi nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 25. 11. 2016 do 5. 12. 2016 nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz/maxi.

SCHOLLVelvet Smooth
dárková sada pro ženy

AXE Gold Temptation
dárková sada pro muže

GILLETTEMach3 – StarWars
dárková sada pro muže

NIVEAMEN Sensitive
dárková sada pro muže

-25 %

Nakupte také:

-20 %-24 %

-25 % -36 %-19 %

450,-450,-450,-

339,-
799,-799,-799,-

649,-
1 249,-1 249,-1 249,-

799,-

370,-370,-370,-

279,-
459,-459,-459,-

349,-
499,-499,-499,-

399,-



www.metro.cz PRAHA pátek 25. listopadu 2016 08

Praha a Brno: kdo
nabídne chutnější,
šťavnatější či origi-
nálnější burger?

Půlkilový Boss s dvojitým ho-
vězím masem z plemene
Aberdeen Angus představuje
pořádný kus masa. Patří do
nabídky jedné z nejlepších
dovážkových burger restaura-
cí v Praze známé pod názvem
GangsterBurger.
„Současný trend burgrů se

odrazil i v chutích našich zá-
kazníků, takže již dlouhou
dobu jsou jedním z našich
nejvíce objednávaných jí-
del,“ říká Filip Drnek ze spo-
lečnosti DameJidlo.cz, která
nabídla přehled, po jakých
hamburgrech její zákazníci
touží.
Jen za minulý rok rozvezli

kurýři této firmy přes dvami-
liony objednávek a mnoho

z nich byly podle Drnka prá-
vě burgry. Společnost tak vy-
brala nejoblíbenější burgerá-
ny v Praze a v Brně.
„Podle našich žebříčků se

na předních místech oblíbe-
nosti objevuje i rodinné bis-
tro Sweet & Pepper Days. Po-
chutnat si zde můžete na sto-
procentně domácí, kvalitní,
neotřelé a rustikální kuchy-
ni. Vynikající je klasický ho-
vězí cheeseburger nebo pak
specialita S&P classic burger
se sázeným vejcem vmáslové
briošce,“ zmiňuje.
Pravý americký burger si

můžete objednat v T.G.I. Fri-
day’s, kde nabízejí například
vyhlášenou specialitu Jack
Daniel’s Burger. „Ten je s vy-
nikající omáčkou, který je
mezi našimi zákazníky velmi
populární,“ upřesňuje Filip
Drnek.
Za zmínku stojí také pod-

nik Mad Runner a jejich bur-
gerová specialita pro velmi
hladové strávníky: Silvester

Stelone aka Cheese Burger.
Vydatný dvojitý hamburger
s 300 gramy hovězího masa

s dvojitým čedarem a extra
porcí slaniny spolu s čerst-
vým dubovým salátem. MET

Dejte si takový, aby vám prostě chutnal. PROFIMEDIA.CZ

Projekt je realizován ve
spolupráci s organizací
Člověk v tísni, o.p.s.

Kde to frčí v Brně

K nejpopulárnějším místům,
ze kterých si můžete nechat
přivézt šťavnatý hamburger,
patří restaurace Predator
Gourmet Burgers.

● Ta patří dlouhodobě k nejlé-
pe hodnoceným podnikům
Brna. Láká na kvalitní hovězí
maso, čerstvé domácí hous-
ky a velkou variaci příchutí
od pálivých burgrů až po ty
inspirované řeckou kuchyní.

● Mezi oblíbenými podniky je
Don Antonio Pizza & Burger,
kde si také můžete objednat
domácí burger s ovčím sý-
rem nebo variantu s marino-
vaným kuřecím masem.

● V případě opravdu velkého
hladu si lidé objednávají
v La Canttina specialitu extra
velký hamburger XXL, který
obsahuje 2 x 160 g hovězího
masa s křupavou slaninou.

Dvojitý čedar a extra porce
slaniny? Co chutná ve městech

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 25. listopadu 2016 09

Pomůžou
V Brně bylo otevřeno
Komunitní centrum pro
válečné veterány při Vojen-
ské nemocnici. Veteráni
v něm najdou podporu,
psychologickou a sociální
pomoc. Prostory budou
sloužit i rodinám válečných
veteránů, součástí je napří-
klad dětský koutek. V Čes-
ku žije ještě asi 700 veterá-
nů z druhé světové války,
dalších asi 13 tisíc je veterá-
nů novodobých, z toho
zhruba tisíc žen. Na snímku
je válečný veterán, brigád-
ní generál Emil Boček,
který byl hostem včerejší-
ho otevírání centra. ČTK

Už příští čtvrtek má být spuš-
těn systém kontrol hospod-
ských – elektronická eviden-
ce tržeb. A plán ministra fi-
nancí Andreje Babiše se začí-
ná komplikovat. Všechno
spustila změna, kterou Babiš
oznámil. Týká se to e-shopů,
jež měly do EET naskočit od
1. března. Ministr ale zjistil,
že internetové obchody
účtenky a kontroly nepotře-
bují, protože platby na inter-
netu už evidovány jsou. To
znamená, že v účetnictví tyto
firmy fixlovat nemůžou. Do

Babiše se ale kvůli navržené
změně opřel premiér Bohu-
slav Sobotka. Ten po něm
v pondělí chce jasnou odpo-
věď – je systém EET opravdu
pořádně připraven? Nepři-
jdou další změny?

Babiše premiérova nejisto-
ta překvapila. „Reakce ČSSD
byla velice nepřátelská, já
tomu nerozumím,“ ohradil se
Babiš proti kritice jeho ná-
vrhů změn EET. „Žádný chaos
není. Pan premiér dobře ví, že
projekt funguje,“ řekl pro iD-
NES.cz Babiš. MAP

Prestižní cenu by
mohl mít i náš film.

Černá komedie českého reži-
séra, scenáristy a kamerama-
na Jana Sasky Happy End
byla zařazena do užšího výbě-
ru deseti krátkometrážních
animovaných filmů, které se
budou ucházet o amerického
Oscara za rok 2016. Oznámi-
la to na svémwebu Americká
filmová akademie. Prestižní
ceny se budou v Hollywoodu
udělovat příští rok v únoru.

„Samozřejmě je to zpráva
dobrá, dozvěděl jsem se ji vče-

ra večer. Věděli jsme, že jsme
v první sedmdesátce, ale po-
stup do užší desítky nás potě-
šil,“ řekl Saska. Svůj bakalář-
ský snímek Happy End při-
pravoval v produkci Kamily
Dohnalové dlouhých pět let.

Po studiu klasické animace
na Univerzitě Tomáše Bati ve
Zlíně Saska právě ukončil stu-
dia na FAMU v Praze. „Nějaké
plány mám, ale zřejmě je tro-
chu přehodnotím. Kamila Do-
hnalová je moje spolužačka z

produkce a já neměl žádné
představy o nějakých festiva-
lových strategiích. Právě její
zásluhou jsme si počkali až
na festival v Cannes, což byla
dobrá volba,“ uvedl a dodal,
že i další projekt vznikne za
její spolupráce. Filmař se
Happy Endu postaral o režii,
scénář, kameru, střih i anima-
ci. Jeho hrdiny jsou myslivci,
traktorista, řidič favoritu a
náhodně zřetězený sled udá-
lostí, kterými se jako červená
linie táhne stružka krve. Šes-
timinutový snímek se letos
představil na filmovém festi-
valu v Cannes, zvítězil v sou-
těži studentských filmů na

mezinárodním festivalu ani-
movaných filmů v Třeboni.
Podle recenzí jde o „morbid-
ní černou komedii o smrti se
šťastným koncem“.
Saskův film se do užšího se-

znamu deseti nejlepších do-
stal z 69 děl vybraných do sou-
těže. Podle americké akade-
mie nyní porota seznam dál
zúží na pětici animovaných
filmů. Konečná nominace na
Oscara bude oznámena
24. ledna příštího roku. Ceny
se budou rozdělovat v Holly-
woodu 26. února, přímým
přenosem bude televize
podle organizátorů vysílat ce-
remoniál do 225 zemí. ČTKZáběr z filmu Happy End ARCHIV JAN SASKA, HAPPY END

EET. Připraveno,
pane ministře?

inzerce

Ceny Oscar. Česká morbidní
komedie je v širší nominaci

Martinu Danešovi
už vyšlo v deníku
Metro 224 sloupků.
Čísluje si je a nejlep-
ší vybral do knihy.



www.metro.cz DOMOV pátek 25. listopadu 2016 10

Na Vysočině způso-
bí každou čtvrtou
nehodu zvěř.

Střetů aut se zvěří je letos re-
kordní počet a právě v zimě
je takových nehod úplně nej-
více. Nejenže jsou v tomto ob-
dobí časté mlhy a brzy se
stmívá a tím pádem je horší
viditelnost, ale zvěř je u silni-
ce častěji. Srnky totiž lížou
posypovou sůl.
Nejvíce nehod kvůli lesní

zvěři je na Vysočině. Tady
byla loni každá čtvrtá nehoda
způsobena zvěří. Naopak nej-
menší podíl takových nehod
je v Praze a v Jihočeském kra-
ji. Zde je zvěří způsobena
shodně jen každá stá kolize.
Počet srážek roste již něko-

lik let v řadě. Myslivci proto
vymýšlí stále nové triky, kte-
ré mají střetům zabránit. Na-
příklad v Ústeckém kraji už

od minulého roku zkouší
elektronické přístroje, které
jsou rozmístěny podél silni-
ce. Jejich čidla zareagují na
blížící se auto a přístroj začne
vydávat vysokofrekvenční
zvuk, na který jsou zvířata cit-
livá. „Přístroj reaguje na svět-
la aut, když auto projede, zaří-
zení přestane fungovat a zvěř
dál neodrazuje,“ říká Kamil
Plíšek z Podřipského zájmo-
vého sdružení nájemců honi-
teb. V místech, kde plašičky
jsou, nebyla dosud zazname-
nána žádná nehoda. Problém
však je, že přístroje od silnic
mizí. Někdo je totiž krade.

Plašičky či plot však nemo-
hou být všude, a tak občas ke
střetu dojde. V takovém pří-
padě zní doporučení odborní-
ků jasně: naplno brzdit a dr-
žet směr jízdy. Auta jsou na
čelní náraz konstruována. Ja-
kékoliv jiné řešení je nebez-
pečnější. „Úhybné manévry
nedoporučujeme,“ varuje
Martin Farář, šéf BESIP. U sil-
nice jsou často stromy a sráž-
ka s nimi je tragičtější než se
zvěří.
Když se vám pod kola při-

plete zvěř, hlavně se nesnaž-
te nehodu tajit. „Je třeba se
vyvarovat naložení usmrce-
ného kusu zvěře do kufru
auta. To bymohlo skončit ob-
viněním z pytláctví. Podle
hodnotového sazebníku pro
zvěř udělají z doposud bezú-
honného občana pytláka již
dva bažanti. Jejich celková
cena totiž přesahuje pětitisí-
cový limit,“ varuje Roman
Budský z Týmu silniční bez-
pečnosti. MAREK HÝŘ

Pokud se vám pod kola připle-
te zvíře, volejte policii.

● Prvním krokem je označit
místo nehody. Rozsvítit varov-
ná světla a na vhodné místo
umístit výstražný trojúhelník.

● Po střetu s větším zvířetem
bude třeba informovat místní
myslivecké sdružení. Myslivci

zajistí odvoz a následnou likvi-
daci zvířete.

● Jednodušší alternativou bude
nahlásit incident policii, její
příslušníci se o vše potřebné
postarají sami.

● Jestliže máte havarijní pojiště-
ní či připojištění střetu se zvě-
ří, nezapomeňte kromě přivo-
lání policie i vše vyfotit.

Češi představují neznámý horor
Americký spisovatel Howard Phillips Lovecraft, který žil na přelomu 19. sto-
letí, se věnoval fantasy a hororu. Byl dost opomíjen. Na jeho dílo reagují
čeští umělci v Galerii města Plzně. Představují ho jejich očima v obrazech,
instalacích, videoartu nebo plastikách. Výstava se jmenuje Život je bolest-
ný a přináší zklamání a lidé ji mohou navštívit do 15. ledna. ČTK

Jak se zachovat při střetu se zvěří

Ministerstvo životního prostředí by
mělo do konce března 2017 vypsat
druhou výzvu na výměnu starých kot-
lů za ekologičtější. Pro celé Česko
v ní stejně jako v první vlně budou tři
miliardy korun. Rozdělení dotova-
ných kotlů bude zřejmě podobné

jako v první vlně. Peníze půjdou na
pořízení nových kotlů na různá pali-
va a další mikroenergetická opatře-
ní, například zateplení střechy nebo
půdních prostor. Výzva bude určena
krajům, ty pak dotace rozdělí li-
dem. ČTK

mmiikkuullááššsskkéé:: 22.. -- 44.. 1122..

ssttøøííbbrrnnéé:: 99.. -- 1111.. 1122..

zzllaattéé:: 1166.. -- 1188.. 1122..

3. 12. mikulášská nadílka

17. 12 . Finále soutìže

17. 12. velkolepý ohÒostroj

PPOOLLAABBSSKKÉÉ
VVÁÁNNOOÈÈNNÍÍ TTRRHHYY

22001166

pOJïte S NÁMI VYTVOØIT nejvìtší
VÁNOÈNÍ BETLÉM Z PAPÍROVÝCH FIGUREK

inzerce

Nabral zajíce a vezl ho 50 kilometrů. Ušák jízdu přežil

Dotace. Česko dostane tři
miliardy z EU na nové kotle

Tisíce nehod kvůli zvěři. Navíc
zloději kradou účinné plašičky

Nechtěného stopaře vysvobodi-
la až městská policie.

● Pardubičtí strážníci přijali
v neděli na tísňové lince ozná-
mení řidiče, který uvedl, že
pod plastovou mřížkou chladi-
če svého vozu nalezl zajíce.
Na místo proto vyslali strážní-
ka odchytáře.

● „Netradičního spolucestující-

ho se podařilo po chvilce úsilí
zpoza mřížky vysvobodit. Ke
svému úžasu strážník zjistil,
že zajíc je v relativně dobré
kondici. To bylo trochu s podi-
vem, protože řidič uvedl, že
zajíce srazil u Litomyšle, ale
netušil, že by tímto způsobem
mohl nabrat nového cestující-
ho,“ uvedla mluvčí pardubic-
ké Městské policie Lenka
Uskobová.

Střety

8952
Tolik nehod s lesní zvěří
a domácím zvířectvem zatím
letos zaznamenala policie.
To je od roku 1993 nejvíc
v historii Česka.



AKCE

K nákupu hraček nad 500 Kč vč. DPH

K nákupu hraček
dětský kluzák

jako dárek

Kupte na www.alza.cz/hracky nebo volejte 225 340 111
Akce platí pouze do 4. 12. 2016 nebo do vyprodání zásob. Více na www.alza.cz/vanoce-hracky

Všechny dárky vyřešíte na

jako dárek

V hodnotě
99Kč



www.metro.cz DOMOV pátek 25. listopadu 2016 12

Asi desetina obyvatel v Česku
se potýká s chudobou. O této
problematice mluvil na Rá-
diu Impuls ředitel sociálních
služeb Armády spásy Jan
F. Krupa. Podle něj je stále
snazší přijít o střechu nad hla-
vou. Je to podle něj dáno tím,
že si lidé navykli brát si úvě-
ry. „Přibývá zadlužených do-
mácností, jednotlivců a rodin
s dětmi, což je ještě fatálněj-
ší, má to přesah do další gene-
race. Riziko, že roste tato sku-
pina a že chudých může dra-
maticky přibývat, je velké,“
řekl Krupa.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od
18 hodin na Rádiu Impuls. MET

Kolečko jednání premiéra
s ministry pokračovalo. Včera
se Bohuslav Sobotka sešel
s ministrem kultury Danie-
lemHermanem. Šéf české vlá-
dy ho pochválil za práci – líbí
se mu, že řeší situaci kolem
vepřína v Letech u Písku, oce-
nil zahájení rekonstrukce Ná-
rodního muzea či navýšení
peněz pro podporu kinemato-
grafie a také čerpání peněz
z evropských fondů. Sobotka
míní, že kultura přestává být
popelkou mezi resorty. Také
mluvili o nedávném setkání
Hermana s dalajlámou. Pre-
miér opět řekl, že jejich setká-
ní se nemělo odehrát oficiál-
ně na ministerstvu. MAP

Obr nesl generátor do Austrálie

Od května létá největší osobní
letadlo Airbus A380 na lince
z Dubaje do Česka denně.

● A380 je dlouhý 73 metrů,
rozpětí křídel má 80 metrů
a za určitých podmínek
pojme až 880 cestujících.

● Stroj, který létá pro společ-
nost Emirates Airline, má 429
sedadel v ekonomické třídě,
76 sedadel v byznys třídě
a 14 soukromých kabinek.

Nad Českem létali nejen obři.
Pozornost si zaslouží i maličká
stíhačka UL-39 Albi.

● Letadlo, jehož stopu nezachy-
tí žádný radar, 17 let sestavo-
vali pracovníci a studenti
z Fakulty strojní ČVUT v Praze.
Stroj váží 320 kilogramů.

● Autoři věří, že stíhačka může
nalézt i armádní využití, napří-
klad by mohla zlevnit výcvik
bojových pilotů.

Pokud jste se v poslední době
podívali na nebe a měli jste
pocit, že bílých čar od letadel
nějak přibylo, tak byl váš po-
cit správný.
Provoz na českémnebi v le-

tošní letní sezoně od května
do října meziročně stoupl
o šest procent. Letoví dispeče-
ři v tomto období zazname-
nali téměř 490 tisíci letů, což

představuje dosud nejsilněj-
ší letní sezonu v Česku.
Letecký provoz v našem

vzdušném prostoru v posled-
ní době zažívá rozkvět, re-
kordní byl i výsledek za celý
loňský rok, kdy přes Česko
přeletělo více než 780 tisíc le-
tadel. Provoz je tradičně nej-
silnější v červenci, kdy Češi
létají k moři. Letos za tento

měsíc dispečeři zaznamenali
v průměru 2852 letů denně.
Nejčastěji nad Českem létají
letadla společnosti
Lufthansa následovaná spo-
lečnostmi Emirates a Tur-
kish Airlines.
Nejenže se na českém nebi

letos zvýšil provoz, ale také
tu létaly zajímavé stroje (viz
box). MAREK HÝŘ

V Česku letos poprvé přistálo
vojenské letadlo KC-390, na
jehož vývoji se podílejí i Češi.

● Letadlo bylo vyvinuto na
objednávku brazilské armády
pro plnění celé řady úkolů.
Přepraví až 26 tun materiálu,
80 cestujících nebo 60 parašu-
tistů, poskytne tankování za
letu nebo se může proměnit
v létající nemocnici. Na vývoji
letounu se podílí i česká firma
Aero Vodochody.

Bojovník z Brazílie měl v Česku premiéru

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA
STAVEBNÍ JOSEFA GOČÁRA
Praha 4, Družstevní ochoz 3
Tel. 261 212 572, www.spsgocar.cz

• POZEMNÍ STAVITELSTVÍ
• STAVITELSTVÍ A ARCHITEKTURA
• ARCHITEKTURA A INTERIÉROVÝ DESIGN
Den otevřených dveří:
v sobotu 26.11. od 9 do 15 hodin
u příležitosti Dne stavitelství a architektury.
Přijďte se k nám podívat, těšíme se na Vás!

Bez domova.
Pád je snazší

Herman. Byl
pochválen

Letos do Prahy přiletělo největ-
ší a nejtěžší letadlo na světě.

● Antonov An-225 Mrija na letiš-
ti v Praze přistál 10. května.
Nabral zde 135tunový generá-
tor z plzeňské strojírny. Ten
pak přepravil do Austrálie.

● Stroj je původně sovětský,
nyní ukrajinský strategický
transportní letoun s maximál-
ní vzletovou hmotností
640 tun, měří 84 metrů.

Do Spojených arabských emirátů už létá pravidelně

První ultralehkou stíhačku na světě sestavilo ČVUT

inzerce

Letadla. Na českém nebi jich
létá nejvíc v celé historii

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz DOMOV pátek 25. listopadu 2016 13

Už v září vystřídal Slávek Hr-
zal na pozici ombudsmana
pro školství exministra Edu-
arda Zemana. Po třech měsí-
cích se v úřadu už stihl tro-
chu zorientovat, a tak souhla-
sil s rozhovorem pro deník
Metro. A to přesto, že je podle
všeho zavalený prací.

Nedávno se psalo, že vám
chodí velká spousta mai-
lů. Jsou to všechno podně-
ty pro vás?

Denně dostávám patnáct až
dvacet mailů, týdně asi tak tři
dopisy a telefonáty nepočí-
tám, když jsem v kanceláři,
pevná linka zvoní každou
chvíli. Často stěžovatelé žáda-
jí o osobní rozhovor ve škole
nebo v mé kanceláři. Snažím
se jim vyjít vstříc, ale nestí-
hám vyhovět všem. Z toho, co
dostávám, je také jasné, že
řada lidí si myslí, že ombuds-
man vyřeší všechno a hned.
Ani se nesnaží najít si odpo-
věď na otázku třeba na inter-
netu či na úřadech, u vedení
školy, u výchovného poradce
nebo školního preventisty.

Která ze stížností byla nej-
vážnější?
Samozřejmě za nejvážnější

považuji šikanu, a to ve všech
jejích formách.

Právě šikana je vaším hlav-
ním tématem. Jak se vám
boj s ní daří?
Zatím se šikana objevuje

spíš v dotazech, nejsou to vy-
loženě stížnosti. Ve spoluprá-
ci s ministerským oddělením
prevence a s odbornými po-
radci na dotazy odpovídáme
a zdá se, že to má smysl. Ale-

spoň o tom svědčí mnohá po-
děkování, která přicházejí.

Tématem poslední doby
byla inkluze dětí se speci-
álními vzdělávacími potře-
bami do běžných škol. Stě-
žují si lidé i na ni?
Stěžují, ale tyto stížnosti

nepřevažují.

Na co si tedy lidé stěžují?
Tématem jsou často vztahy

ve školách, v období maturit
to jsou stížnosti na hodnocení.

V letošním školním roce
budou žáci poprvé dělat
jednotné přijímačky na
střední školy. Dostáváte
podněty na toto téma?
Zatím jsem žádný na toto

téma nedostal. Možná to při-
jde, až přijímačky proběh-
nou. Stejně jako u maturit
bude asi několik studentů,
kteří neuspějí a budou si stě-
žovat. Při prověřování stíž-
ností na hodnocení maturit
se však ukázalo, že většina
stížností byla neoprávně-
ná. MAREK HÝŘ

Slávek Hrzal MAFRA

Šikana ve škole. Zatím se na ni lidé
jen ptají, říká školský ombudsman

Jitrnice
Prezident Miloš Zeman se
svou ženou Ivanou bude až
dodnes na návštěvě Ústec-
kého kraje. Na setkání s ob-
čany Štětí se objevily také
transparenty jeho kritiků.
Zároveň se setkal se
staronovým hejtmanem
kraje Oldřichem Bubeníč-
kem (na snímku vlevo). Už
ve středu v Krupce si před
občany pochvaloval, že Iva-
na Trumpová miluje
jitrnice. Exmanželka prezi-
denta USA Donalda
Trumpa s českými kořeny
by se mohla stát americkou
velvyslankyní v ČR. 2x ČTK

Co ombudsman neřeší

Hrzal se zabývá jen
konkrétními stížnostmi.

● Ombudsman zasahuje, ne-
souhlasíte-li s rozhodnutím
vedení školy, domníváte-li
se, že se k vám vedení školy
chová arogantně nebo
nevhodně, či vykazují-li
vztahy ve škole znaky šikany.

● Ombudsman neodpovídá
na dotazy ani všeobecné
nebo anonymní stížnosti.

PORADNA
VLASY!

Milá poradno,
je mi 30 let a od svých 25-tých
narozenin se potýkám s nadměr-
ným vypadáváním vlasů. Taky
se mi začínají tvořit čelní kouty.
Jistě chápeš, že mám obavy,
abych za pár let nevypadal jako
plešatý inspektor Kojak.

Luboš R. z Brna

Milý Luboši, problém s vypadává-
ním vlasů může mít více příčin.
V tvém případě bych v první fázi
zvolila cestu nejjednodušší, tj.
vyzkoušet přírodní vlasovou kos-
metiku THERMAL, která je velmi
kvalitní a hlavně účinná. Věřím,
že ti také pomůže. Jedna kúra se
skládá ze dvou krémů TH a jedno-
ho šamponu TH. I s návodem se
cena pohybuje kolem 990,-- Kč.
U těžších případů u mužů i žen bych
doporučovala absolvovat dvě tyto
kompletní kúry. Uvedené výrobky
si můžeš zakoupit či objednat na
adrese: SENS, Komenského 606,
Kyjov, 697 01 tel.:518 615 091

www.thermal-sens.cz

Poznejte královské město plné
historie a novodobých požitků

s KarlovyVARY° CARD… šetří Váš
čas i peníze!

Využijte volných vstupů nebo slev do cca 50
památek a dalších návštěvníchmíst. Po dobu své
platnosti slouží KarlovyVARY° CARD
také jako bezplatná jízdenka veřejné
dopravy v Karlových Varech.www.karlovyvaryCARD.cz

Zlatý Ámos jede dál

Slávek Hrzal je bývalý mode-
rátor, učitel a hlavní organizá-
tor soutěže Zlatý Ámos o nej-
oblíbenějšího kantora.

● S anketou, kterou začal po-
řádat před 23 lety, se kvůli
nové funkci loučit nechce.
Hrzal zároveň řídí spolek
Dětská tisková agentura, kte-
rý dětem přibližuje novinář-
skou práci. Dodnes také učí
na jazykové škole.

Zprávy krátce

Chci Chovance
Šéf ČSSD Bohuslav Sobot-
ka nechce, aby se dru-
hým mužem strany stal
Jeroným Tejc. Na místo-
předsedu podpoří Milana
Chovance, s nímž má
„dobré“ vztahy. Sjezd,
kde se budou volit šéfové
ČSSD, se uskuteční na
jaře. Tejc je velkým kriti-
kem Sobotky a také za-
stánce většího sbližování
s prezidentem Zemanem.

Sex s dětmi?
Otřesný případ projedná-
vá soud v Hradci Králové.
U něj se zpovídají rodiče
dvou dětí, které s nimi
měly mít sex a natáčet vi-
deo. Muž zneužíval dív-
ku od jejích osmi let. Na-
příklad ji uspal a ve spán-
ku znásilnil. Muži hrozí
12 let ve vězení. iDNES.cz

inzerce



www.metro.cz SVĚT pátek 25. listopadu 2016 14

Téměř 110 tisíc krůt a kuřat muselo
být utraceno v Dolním Sasku kvůli ná-
kaze ptačí chřipkou, která se v severo-
německé spolkové zemi potvrdila ten-
to měsíc. Úmrtí divokého ptactva na
ptačí chřipku hlásí již 12 spolkových
zemí, ve čtyřech z nich se virus vysky-
tl v chovech drůbeže. Ptačí chřipka se
v posledních týdnech objevila i v dal-
ších zemích Evropy.
VNěmecku je nejhorší situace na se-

veru, v Dolním Sasku, kde se naposle-

dy ve středu potvrdil virus na farmě
v městečku Barssel v okrese Cloppen-
burg. Výskyt ptačí chřipky v chovu
drůbeže potvrdilo včera ministerstvo
životního prostředí i v Sasku-Anhalt-
sku v okresech Jerichower Land
a Harz.
Ptačí chřipku u divokého ptactva

i v chovech drůbeže potvrdil i rakous-
ký institut veterinárního lékařství,
který tento měsíc zkoumal přes
600 vzorků uhynulých ptáků.

Obrovské ložisko vodního
ledu ukryté nehluboko pod
povrchemMarsu objevili věd-
ci s pomocí amerického sate-
litu. Odhaduje se, že by mělo
obsahovat tolik vody, jako
má Hořejší jezero v Severní
Americe, které má kolem
12 tisíc kilometrů krychlo-

vých. Rozlohou je srovnatel-
né s Mexikem.
„Toto ložisko je pravděpo-

dobně mnohem dostupnější
než většina vodního ledu na
Marsu, protože je na relativ-
ně nízké marsopisné šířce
a leží v ploché, hladké oblas-
ti, kde bude přistání snazší

než v jiných místech s ledem
ukrytýmpod povrchem,“ uve-
dl Jack Holt z Texaské univer-
zity, který se podílí na výzku-
mech zaměřených na vodu
a led na Marsu.
Satelit získal tyto informa-

ce při více než 600 přeletech
nad zkoumanou oblastí. ČTK

Slavili Den díkůvzdání
V ulicích New Yorku slavili Američané jeden z nejvýznamnějších svátků,
kterým je Den díkůvzdání. Slaví se tradičně čtvrtý listopadový čtvrtek a je
poděkováním za dobrou úrodu, obdobou českých dožínek. AP

Tokio zapadlo sněhem
První listopadové sněžení za posledních 54 let zažili vče-
ra ráno obyvatelé Tokia. Nečekaná nadílka tak způsobila
dopravní problémy i pády na chodníku. Naposledy v listo-
padu v Japonsku sněžilo v roce 1962, kdy se však sníh na
zemi neudržel. AP

Organizace, která
chce pomáhat, způ-
sobila mnoha li-
dem stres.

Muslimům po celých Spoje-
ných státech tento týden při-
cházely automatizované tele-
fonáty s požadavkem, aby tla-
čítkempotvrdili své nábožen-
ství. Posléze se ukázalo, že

šlo o sociologický průzkum,
který měl za cíl zmapovat re-
akce amerických muslimů
na výsledek prezidentských
voleb. Než informace vyšla
najevo, mnoho dotazova-
ných mělo obavy, že se stalo
terčem sledování muslimů,
o němž v minulosti hovořil
Donald Trump.
Automatizované telefoná-

ty byly součástí průzkumune-
ziskové organizace Emerge
USA, která chce právě posta-

vení americkýchmuslimů po-
sílit. Namátkově vybrala lidi
ze seznamu a robot jim dal za
úkol stisknout číslo jedna, po-
kud jsou muslimové, nebo
číslo dvě, pokud nejsou.

Při loňské předvolební ces-
tě do Iowy Trump uvedl, že
všichni muslimové v USA by
měli projít registrací a jejich
údaje by měly být uloženy
v databázi. Loni se vyslovil
i pro zákaz vstupu muslimů
na území USA. ČTK

inzerce

Ptačí chřipka. Zuří
v Německu i Rakousku

Muslimy v USA
vyděsil průzkum

Led. Objevili na Marsu



SVĚT pátek 25. listopadu 2016 15

Lidé za mřížemi psy
krmí, koupou, chodí
s nimi na procházky
a dohlížejí, aby správně
brali léky.

Těsně předtím, než odjede na víkend,
zastavuje se Rui Silva ve věznici se zvý-
šenou ostrahou Monsanto v Lisabonu,
kde jsou umístěni nejtěžší zločinci,
aby tam zanechal svou fenku Glorii,
o kterou se tu budou vězni starat. V ná-
pravném zařízení, jež stojí v lesnatém
parku na kopci nad portugalskoumet-
ropolí, je psinec, kde technik portugal-
ské státní televize RTP často zanechá-
vá svou zlatou Barbado da Terceira po-
cházející z Azorských ostrovů. O Glo-
rii se tu starají vězni ve skromném
útulku, jehož zdi jsou ověšeny fotogra-
fiemi zvířat, která tu pobývala. Kontro-
lují, zdamá očkování v pořádku, a pak
ji zanášejí na seznam hostů tohoto ne-
obyčejného penzionu.
„Máme velkou zodpovědnost,“ svě-

řuje se čtyřiatřicetiletý Ricardo, který
si v Monsantu odpykává trest za pašo-
vání drog, zatímcomu jeden pitbul oli-
zuje skrz náhubek ruku. Práce pod
širým nebem mu dokonale vyhovuje.
„Je to úplně jiné než život uvnitř, čas
tady rychleji utíká,“ říká a ukazuje na
věznici obklopenou ostnatými dráty.

„Rád jsem v kontaktu s lidmi a se
zvířaty,“ svěřuje se Ricardo, bývalýma-
jitel baru a otec malé dcerky. Až kon-
cem roku vyjde z vězení, chce si zaří-
dit vlastní psí penzion.
Psí dům je umístěn ve žlutobílé bu-

dově sousedící s impozantní věznicí,
bývalou vojenskou pevností, obklope-
nou borovicemi a duby, odkud je pěk-
ný výhled na Lisabon. O letních prázd-
ninách, o Vánocích a o prodloužených
víkendech bývá všech 68 výběhů větši-
nou plných. Psí útulek původně slou-
žil zaměstnancům věznice a pro veřej-
nost se otevřel v roce 2000. Denní psí
penze stojí deset eur (270 Kč), a pokud
majitel psa přinese i krmení pro své-
ho miláčka, 9,50 eura (256 Kč). Cílem
útulku není naplnit pokladnu vězni-
ce, ale přispět k tomu, aby se vězni při-
pravili na návrat na svobodu. ČTK

Na pomoc přiletěli papíroví ptáci
Televizní reportérka uprostřed papírových ptáků zavěšených poblíž špa-
nělského parlamentu v Madridu informuje o akci na záchranu španělské-
ho národního parku Donana. Mezi stovkami barevných origami ekologo-
vé požadují větší vládní opatření na ochranu parku zapsaného na seznam
UNESCO. Ohrožuje jej především intenzivní pěstování jahod v jeho okolí,
a to nadměrnou spotřebou zásob podzemních vod. AP

Věznice je klidný
přístav pro pejsky

Věznice Monsanto

Jsou zde zvláště nebezpeční vězni.

● Mezi 160 chovanci je jeden expert
na výbušniny z teroristické organizace
Baskicko a jeho svoboda (ETA) zadrže-
ný v roce 2010 v Portugalsku a muž,
který v roce 2005 na předměstí Lisabo-
nu zastřelil dva mladé policisty.

● Vězně zaměstnané v útulku vybírá
dvacítka trestanců, kteří si již odpykali
většinu svého trestu a mají za dobré
chování mírnější režim.



www.metro.cz SVĚT pátek 25. listopadu 2016 16

Izrael bojuje třetí den s rozsáhlými požáry. Pomoc poskytlo i Rusko
Už třetím dnem se Izrael potýká s požáry, které se vlivem sucha a nepříznivého větru šíří v několika částech země. Ministr veřejné bezpečnosti Gilad Er-
dan řekl, že polovina ohňů byla zřejmě založena úmyslně. V přístavním městě Haifa (na snímcích) zuří požáry na několika místech. Uzavřeny byly silnice
a školy a evakuováno bylo 60 tisíc lidí, zavřena je i univerzita. Nejméně jeden z požárů způsobil odhozený oharek cigarety na místě, kde byly hořlaviny.
Premiér Netanjahu o situaci mluvil s ruským prezidentem Putinem a Rusko poskytne dva největší hasicí letouny Berijev Be 200. Do likvidace požáru se za-
pojily také stroje z Řecka, Itálie, Chorvatska a Kypru. AP

Z vděčnosti pojmenova-
li dítě po kancléřce, ale
v Německu zůstat nemo-
hou.

Angela Merkelová nedostala ve Spol-
kové republice Německo azyl. Nejde o
kancléřku, ale o desetiměsíční syr-
skou holčičku, kterou její rodiče
z vděčnosti pojmenovali po šéfce ně-
mecké vlády.
Zpět do Sýrie zatím ale malá Angela

nemusí, ve spolkové republice může

její rodina nejméně rok zůstat. Rodi-
na malé Angely uprchla stejně jako
statisíce dalších Syřanů před občan-
skou válkou. Dcerku pojmenovali po
kancléřce, jejíž země loni přijala 890
tisíc běženců z celého světa. V Němec-
ku pak požádali o azyl.
Nyní jim ale přišel dopis ze Spolko-

vého úřadu pro migraci a uprchlíky,
který jejich žádost zamítl. Přidělil jim
pouze takzvanou doplňkovou ochra-
nu, která je sice po dobu jednoho
roku chrání před deportací, ale neu-
možňuje rychle scelovat rodiny. Ani
slavné jméno dcery rodině zatím ne-
pomohlo. ČTK

Ve Vysokých Tatrách
už budou lyžovat
Na Slovensku ve Vysokých Ta-
trách začne již zítra lyžařská sezo-
na. Středisko na Štrbském Plese
vyšlo vstříc nedočkavým lyžařům
a otevře červenou sjezdovku na-

zvanou Interski. Na svahu je nyní
40 centimetrů sněhu. Denní ski-
pas tam při zahájení sezony vyjde
na 16,90 eura (456 korun). To je
zhruba polovina obvyklé ceny
o hlavní lyžařské sezoně. Skiareál
v Jasné v Nízkých Tatrách by měl
oficiálně zahájit sezonu o prvním
prosincovém víkendu. ČTK

Azyl syrská
Merkelová
nedostala

Zprávy krátce

inzerce





www.metro.cz VÍKEND pátek 25. listopadu 2016 18

Faux pas je košile
s proužky nebo
krátkým rukávem
či vícebarevná.

Něco růžového si můžete vzít
na ples na růžovo a na Rondí
ples renesanční či raně barok-
ní kostým. „Nezbytnou součás-
tí společenského oděvu jsou
pro dámu silonové punčochy.
Jít na ples na boso je podle eti-
kety naprosto nevhodné,“ vy-
světluje Růžena Svatošová,
lektorka z taneční školy Crea-
tivedance. Absolutně nevhod-
né jsou pro ženy také letní
šaty, kostýmy, příliš krátké
šaty nebo velká kabelka.

Muži v obleku by měli ladit
s oblečením své partnerky. Ob-
lek, košile, kravata a motýlek
by měly být jednobarevné. Na
ples se více hodí motýlek. Po-
nožky byměly být jednobarev-
né a sladěné v tónu obleku.
Pro slavnostnější ples se hodí
smoking a pro dámu velká ve-
černí toaleta. Tedy dlouhé
šaty s hlubokým dekoltem
a rukavičkami. Nedílnou sou-
částí velké večerní toalety
jsou lodičky na vysokém pod-
patku. Platí zde nepsaný
zákon o délce šatů až po špič-
ku střevíčků, avšak mladé
a odvážné dívky si mohou do-
volit i kratší míru. Pánové by
se měli vyhnout světlým oble-
kům určeným pro denní noše-
ní a mokasíny. LUCIE MOTTLOVÁ

Na Žofíně se bude konat 17. rakouský ples. PALÁC ŽOFÍN

Pro romantiky je Valentýnský ples. NÁRODNÍ DŮM NA VINOHRADECH

O některé plesy je velký zájem.
Vstupenky si kupte dopředu.

● Ples na růžovo připravila na
13. ledna Nadace Mamma
help v Lucerně.

● Na Leteckém plese v Lucerně
možná potkáte 11. února i le-
tušky a piloty.

● Barokní Rondí ples se koná
4. března v Mázhausu Novo-
městské radnice. Stačí obléci
si oděv ve stylu evropské rene-
sance či raného baroka a vy-
dat se na cestu časem. Více in-
formací na www.rond.cz/ples.

● Reprezentační ples hl. m. Pra-
hy a Obecního domu začíná
ve 20 hodin 3. prosince.

● Společenský večer zlatníků
a hodinářů vypukne 21. ledna
v Národním domě na Vinohra-
dech.

● Chody potkáte na 81. pošu-
mavském věnečku 11. února
v ND na Vinohradech.

● Zamilovaní mohou zajít na
Valentýnský ples žáků taneč-
ní školy ND na Vinohradech
19. února.

● Na Masarykově koleji se
24. února koná 15. ples psy-
choterapeutů, kde zatančí
i Jan Onder ze StarDance.
Vstupenky lze objednat na
www.sur.cz.

● Queer ball roztančí Národní
dům na Vinohradech 17. břez-
na od 19 hodin.

● 22. reprezentační ples na Vi-
nohradech pořádá MČ Praha
2 a ND na Vinohradech
v pátek 7. dubna.

● Na Vánočním plese Taneční
školy Vavruška si můžete za-
tančit 10. prosince ve Slovan-
ském domě.

● Slavnostní róbu si můžete vzít
také na Gala ples Taneční ško-
ly Vavruška ve Slovanském
domě. Vstupenky na 28. ledna
mají na www.vavruska.info.

● Moravské kroje si můžete pro-
hlédnout na 62. ročníku Mo-
ravského plesu, který se koná
25. února na Žofíně.

● Slavnostní Rakouský ples pro-
běhne 19. ledna na Žofíně.

● 129. reprezentační ples medi-
ků 1. lékařské fakulty UK pro-
běhne na Žofíně 6. ledna.

● Rybářský ples oživí KD Čeláko-
vice v pátek 20. ledna.

● Ples myslivců se koná 4. úno-
ra v KD Čelákovice.

● Popustit uzdu kreativitě může-
te 1. dubna naMaškarním
plese v KD Čelákovice, kam
byste měli přijít v kostýmu.

inzerce

Prodlužují trvanlivost, vylep-
šují barvu a zvýrazňují či upra-
vují chuť. Přesto jsou „éčka“
obviňována ze všeho možné-
ho – od hyperaktivity dětí přes
autismus či Alzheimerovu cho-
robu až po karcinogenní účin-
ky. Podle odborníků neprá-
vem. Více než polovinu z nich
totiž netvoří látky umělé, ný-
brž přírodní. Zbytečným aditi-
vem jsou například umělá bar-
viva. Jaké jsou nejčastější fámy
kolem éček?

Více se dočtete v dnešním vydá-
ní týdeníku Téma.

AnnA K
 Vydržet šest kol ve
StarDance bylo pro
mě vítězství

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDEnÍK

pRávě

vych
áZÍ

Netradiční ples: baroko i queer
Pestrý program letošní sezony

É čka. Mýty
a fakta o nich



www.metro.cz VÍKEND pátek 25. listopadu 2016 19

Rodinná komedie
se točila v rozmezí
dvou let v česko-
-slovensko-polské
koprodukci.

Linda a Vanda jsou pohledné
třicítky, nerozlučné kamarád-
ky a taky spolumajitelky ma-
lého knihkupectví v centru
města. Linda je rozvedená,
vzdělaná, praktická, má ma-
lou dceru a pocit zodpověd-
nosti. Ten naopak chybí Van-
dě, svobodné, nezávislé krás-
ce, která sice muže přitahuje
jakomagnet, ale její živelnos-
ti žádný nestačí.
Film vznikl podle knižní

předlohy Evity Urbaníkové,
která také spolupracovala na
scénáři s režisérkou snímku
Martou Ferencovou. Ta v natá-
čecí pauze stihla připravit
také pohádku Řachanda.

V hlavních rolích Lindy
a Vandy se představí Táňa
Pauhofová a Klára Issová.
V některých dalších úlohách
však budou k vidění herci,
kteří u nás nejsou tak známí.
Především polská dvojice
mužů Michal Zebrowski, Pa-
wel Delag či Slovák Ľuboš Kos-
telný.
Herci si zažili při natáčení

zábavné i krušné chvilky.
„Zimní dotáčky byly výjimeč-

né i extrémní. Na Slovensku
nahorách bylo nádherně. Prv-
ní den byl šílený stejně jako
ve scénáři. Měli jsme vymrz-
nout na lanovce a my jsme
opravdu málem umrzli. Mně
se tam spustila i krev z nosu.
Venku nebyl vůbec nikdo,
jen my,“ vzpomíná Issová.
Také Ondřej Sokol má

úsměvnou historku, protože
dělal původně casting na ji-
nou roli, než nakonec hrál.

„Když jsem přišel na plac,
zjistili jsem, že hraji někoho
jiného. Věděl jsem, že hraji
s Táňou Pauhofovou. Jenže
pak mi řekla Klára Issová, že
spolu budeme točit ten sex,
a já jsem se toho nemohl ve
scénáři dohrabat. Potom mi
poslali obrazy, které budeme
točit, a taky to úplně nesedě-
lo. Ale jsem s touhle rolí nako-
nec spokojený,“ dodal s úsmě-
vem Sokol. MET

Klára Issová a Táňa Pauhofová v rolích Vandy a Lindy BIOSCOP

Zprávy krátce

Na Benátské
zahraje i Team
Festival Benátská!, jehož
25. ročník se koná od
27. do 30. července 2017
ve sportovním areálu v li-
bereckém Vesci, ozná-
mil prvního headlinera,
kapelu Team.

Oslavte advent
na Karlštejně
Bohatý program, muzi-
kantský i divadelní, je
připraven na počest císa-
řovny Elišky v Karlštej-
ně. Slavná choť Karla IV.
do podhradí v čele své
družiny dorazí v neděli.
Akce začíná ve 12 hodin.

Wanastowi Vjecy
mají nové album
Novou desku vydává sku-
pina Wanastowi Vjecy
pod názvem Alchymie.
Její členové chystají na
30. listopadu od 17 ho-
din v prodejně Suprapho-
nu Musicpoint k albu au-
togramiádu. MET

KAVKAZSKÁ
JEDLE

od 370 Kč

vyberte si z 20 druhu
vánoCních stromku

‹

Světýlka v oknech, první vločky, vánoční trhy a dárky schované 
na skříních. Poslední, co chybí k dokonale stráveným svátkům 
je vánoční stromek. Ať už živý nebo umělý. 
Ten pravý najdete u nás, a to za jedinečnou cenu!

PRODEJNA MARIMEX
Libušská 264, Praha 4
Po – Pá 9:00 – 19:00 / So – Ne 9:00 – 18:00

Všechno nebo nic

Film půjde do kin 12. 1. 2017.

● Režie:Marta Ferencová
Scénář:Marta Ferencová,
Eva Urbaníková

● Hrají: Táňa Pauhofová, Klá-
ra Issová, Michal Zebrowski,
Pawel Delag, Ondřej Sokol,
Ľuboš Kostelný, Zuzana Kro-
nerová, Luděk Sobota a další

● Stopáž: 98 minut

inzerce

Všechno nebo nic. Film
s neokoukanými herci



www.metro.cz VÍKEND pátek 25. listopadu 2016 20

Ceny Oscar. Česká morbidní
komedie je v širší nominaci

Martinu Danešovi
už vyšlo v deníku
Metro 224 sloupků.
Čísluje si je a nejlep-
ší vybral do knihy.

„Pevně věřím, že jsme s nakla-
datelem vybrali ty nejlepší.
Podíl vybraných sloupků je
82/224. Mimochodem o mém
poměru k matematice, která
byla odjakživa mým velkým
hobby, se v knize taky dočte-
te,“ říká dlouholetý sloupkař,
bývalý diplomatický poradce
a někdejší šéfredaktor erotic-
kéhomagazínu Hustler v jed-
né osobě.

Kde se vzal nápad využít
sloupky do knihy?
Ten nápad vzešel od jedno-

ho pána, který mi na jaře po-
slal přes Facebook bezelstný
dotaz: „Kdy zase vydáte něja-
kou knihu? Myslím, že by si
našla své čtenáře.“ Rozleželo
se mi to v hlavě a já si řekl:
Vlastně proč ne? Vždyť jsem

ve svém rodném jazyce nevy-
dal nic od roku 2006. Oslovil
jsem několik nakladatelů
a vyšlo to. Pokud kniha moc
nepůjde na odbyt, svého na-
šeptávače osobně vyhledám,
čapnu ho za límec a pořádně
s ním zatřepu. Přitom mu
budu křičet do ucha: „Říkal
jste, pane, že si má kniha na-
jde čtenáře, tak kde jsou?!“

A název knihy?
Jeho smyslem je přiblížit

čtenářské veřejnosti knihu
i jejího autora. Z toho mého
se konkrétně dozvědí tři zá-
kladní informace: že žije au-
tor v Paříži, že je recepční
a píše si deník, anebo – alter-
nativní výklad – že do nějaké-
ho deníku přispívá. Třeba do
Metra.

Jak vzpomínáte na své za-
čátky v Metru?
Redakci jsem oslovil kon-

cem roku 2007, kdy jsem pro-
cházel poměrně těžkým ob-
dobím. Ocitl jsem se totiž
coby novinář na černé listině
a zničehonic nesměl publiko-
vat v žádném z periodik, do

kterých jsem dřív psal. Teh-
dejší šéfredaktor Metra, kte-
rý mě neznal, mě požádal,
abych mu napsal sloupek na
zkoušku. Testem jsem pro-
šel, a tak jsem se slavně vrátil
na stránky domácího tisku.
Za což Metru dodnes dlužím
poděkování. Děkuju!

Jaký byl první sloupek? A
vnímáte od té doby něja-
ký posun ve formě psaní?
První zveřejněný sloupek

z prosince 2007 byl právě ten
zkušební, a pokud mě paměť
neklame, pojednával o roz-
chodu nedávno zvoleného
francouzského prezidenta
Sarkozyho s jeho druhou že-
nou. Jinak se mi nezdá, že by
se forma mých sloupků
s časem nějak měnila. I když
tematicky možná ano. Do-
kud jsem žil v Praze, psal
jsem s oblibou o Francii. Od
té doby, co jsem v Paříži, píšu
převážně o Česku.

V čem vám pomáhá život
ve Francii a tím odstup od
Česka při psaní sloupků?

V půlce 80. let jsem emigro-
val do Francie, ale v roce
1990 jsem se vrátil do Česko-
slovenska. Dneska zase žiju
v Paříži. Jsem takový nomád,
co pendlujemezi Prahou a Pa-
říží. Jinak ten odstup při psa-
ní sloupků o Česku mě baví,
i když jsem čas od času nucen
vyslechnout si názor, že
o tom, co se u nás děje, můžu
houby vědět, když tady neži-
ju. Já jsemnaopak tohomíně-
ní, že odstup od popisované
reality není vůbec na škodu,
a někdy může autorovi para-
doxně pomoci k tomu, aby
na ni nahlédl ostřeji.

Napadá vás příklad?
Ve svém sloupku z 25. listo-

padu 2009 jsem psal o odpo-
ru Britů k normám, které jim
vnucuje Brusel, a poslední
větu zformuloval jako cel-
kem jasnou předpověď brexi-
tu. Asi jsem se měl v mládí
dát na prognostiku a třeba
bych to byl dotáhl stejně dale-
ko jako náš prezident...
Tenhle sloupek jsem každo-
pádně do knihy zařadil.

Proč se u sloupků podepi-
sujete i jako recepční?
Podepisuju je tak proto, že

recepčním opravdu jsem.
I když počínaje dnešním
dnem to vlastně už neplatí...
Označení recepční a spisova-
tel se mi navíc zdálo o něco
méně banální než třeba novi-
nář a spisovatel, které
si u nás může ke jménu na-

psat pomalu každý druhý.
A protože má recepčního
v názvu i moje kniha, rozho-
dl jsem se do ní zařadit aspoň
jeden sloupek inspirovaný
zkušeností recepčního. Jeden
takový tam opravdu je.

Nejde o vaši první knihu,
psal jste i fejetony, věnuje-
te se Čapkovi, překládáte.
Jaká témata vás baví?
Ve výběru témat jsem asi

eklektik. Dalo by se říct, že
spíš než klasická schémata
typu Ona ho měla ráda, on ji
ne mě přitahují ta méně tra-
diční, neřkuli lehce ujetá. Na-
příklad hrdinou mého první-
ho francouzsky psaného ro-
mánu je řidič trolejbusu, hrdi-
nou toho druhého, zatím ne-
publikovaného, je muž, kte-
rému táhne na devadesát. Sa-
mozřejmě že nejsem řidič tro-
lejbusu ani devadesátiletý
kmet, přesto s nimi nejspíš
mám – s oběma dohromady
i s každým zvlášť – něco spo-
lečného. Nejnověji jsem se za-
miloval do nebožtíka Karla
Poláčka, o kterém musím na-
psat svůj příští román. Říkám
„musím“, protože jsem na
projekt získal v létě grant z
Národního centra knihy, fran-
couzské státní instituce po-
skytující finanční podporu
autorům, nakladatelům i
knihkupcům. Spisovatel Polá-
ček nechybí ani v knize, o níž
se dnes bavíme, konkrétně
jeho sloupek O sloupku jsem
v autorské předmluvě vytěžil
podobným způsobem, jakým
spousta studentů plzeňských
práv psala diplomky – i když
na rozdíl od nich jsem já uve-
dl svůj zdroj a citace opatřil
uvozovkami. JAN DAVID

Autor knihy a jeden z jeho sloupků na snímku dole ARCHIV

Jsem nomád, co pendluje
mezi Prahou a Paříží. A píše

Křest

Kniha bude poprvé veřejně
představena ve středu 14. pro-
since v 18.30 ve Francouz-
ském institutu v Praze.

● Další akce se koná o den
později, 15. prosince od 19
hodin na parníku Avoid, kte-
rý kotví na pražské Výtoni.

● Na obou místech je možné
si knihu koupit i nechat po-
depsat. Autor je otevřený
i dalším akcím, v Česku bude
do konce ledna. Kontakt na:
www.martindanes.com.

inzerce



NOVĚ OTEVŘENÝ

KONGRESOVÝ

HOTEL
v centru Brna

Vybavení a služby
kongresového sál

u:

Kapacita 120 osob

Moderní audio

a video technika

Klimatizace

WiFi
Občerstvení

Ubytování

Parkování v areálu

eFi Palace Hotel

Bratislavská 52Tel.: 515 555 500

www.efihotel.cz

Pro koupi dluhopisů volejte  515 555 555

Dluhopisy eFi Palace
Investice na 2 roky
Společnost eFi Palace, s.r.o., která je součástí koncernu e-Finance, a.s., vydává další emisi dluhopisů areálu uby-
tovacího a hotelového komplexu eFi Palace Hotel, nacházejícího se v centru Brna, jehož příjmy jsou generovány
z pronájmů nemovitostí, a to ubytovacích jednotek, bytů a nebytových prostor. Tyto dluhopisy jsou určeny pro
investory se zájmem o investování do produktu spojeného s konkrétní nemovitostí.

 Úrokový výnos
Dluhopisy nesou pevné zhodnocení ve výši 4,5 % p.a. Uvedený úrok je fixovaný po celé dvouleté období a jeho výše se nemění bez ohledu na
případný pokles bankovních úrokových sazeb. Úrok bude majiteli dluhopisu vyplácen po prvním roce a po dvou letech při splacení celé investice.

 Upsání a koupě dluhopisů
Nejprve uzavřete smlouvu o upsání a koupi dluhopisů, poté uhradíte emisní kurz upsaných dluhopisů, a to buď převodem na účet, který je
ve smlouvě uveden, nebo v hotovosti (hotovost pouze do ekvivalentu 270 000 Kč), a následně Vám budou předány dluhopisy. Dluhopisy
mohou být také zaslány poštou jako pojištěná cenná zásilka. Smlouvu o upsání dluhopisů je možno uzavřít přímo v budově eFi Palace,

korespondenční formou nebo po vyplnění formuláře na adresewww.efipalace.cz.
eFi Palace

Mezinárodní hotel eFi Hotel*** v centru Brna, který je součástí finanční skupiny e-Finance, a.s. hledá:

• šéfkuchaře (executive chef)
• samostatného kuchaře či kuchařku

Další informace a odpovědní formulář najdete nawww.hledamekuchare.cz nebo nám přímo zavolejte

na tel.: 607 095 149

eFi Palace Hotel Brno, Bratislavská 52, 602 00 Brno



www.metro.cz VÍKEND pátek 25. listopadu 2016 22

Pět trhů, které
jsou v krátké dojez-
dové vzdálenosti
a rozhodně stojí
za návštěvu.

Blížící se advent je přítomný
všude, kam se člověk podívá.
Venkovní teploty pomalu kle-
sají k nule, ve večerních uli-
cích svítí tisíce barevných žá-
rovek, na každém kroku je cí-
tit cukroví nebo svařené víno
a na náměstích připomínají
blížící se Štědrý den vánoční
trhy. Každý trhmá svá specifi-
ka. Proto jsme se rozhodli při-
blížit vám pětici trhů, které
jsou skoro „za rohem“.

Praha
Ničím jiným než Prahou

ani začít nemůžeme. Pražské
vánoční trhy jsou vyhlášené
po celém světě, a pokud na

vás Vánoce nedolehnou v cen-
tru Prahy, tak už nikde. Na
Václavském, Staroměstském,
Tylově a také na náměstí Re-
publiky se otevřou vánoční
trhy už zítra a budou návštěv-
níky lákat až do 1. ledna. Při
návštěvě Prahy určitě nevyne-
chejte procházku adventní
vesničkou s typickými červe-
nými střechami a s nejmenší-
mi můžete zavítat třeba do
Staroměstské dětské dílnič-
ky.

Plzeň
V Plzni najdeme nejhezčí

vánoční strom v Česku. To-
muto západočeskému městu
se podařilo v anketě vyhrát
čtyřikrát po sobě, a to v le-
tech 2011 až 2014. Tento rok
Plzeň vybrala jedli a její slav-
nostní rozsvícení je napláno-
váno na první adventní nedě-
li 27. listopadu. Stánky bu-
dou otevřeny už o dva dny dří-
ve a při příležitosti návštěvy
Plzně můžete také objevit

kouzlo katedrály svatého Bar-
toloměje, kterou najdete pří-
mo vedle vánočních stánků,
na tamním náměstí Republi-
ky.

Drážďany
Dalším vybraným vánoč-

ním trhem je ten drážďan-
ský. Není to náhoda. Kromě
toho, že se autem do Drážďan
dostanete z Prahy za necelé
dvě hodiny, se toto saskéměs-
to chlubí nejstarším vánoč-
ním trhem v celém Němec-
ku. Striezelmarkt má letos
582 let a jeho název je odvo-
zen od adventního pečiva,
které bylo předchůdcem
dnešní pravé drážďanské što-
ly Dresdner Christstollen. Po
cestě do Drážďan se zastavte
v pevnosti Königstein, ve kte-
ré na vás dýchne nevšední vá-
noční atmosféra prostředí
tamních kasemat s výjimeč-
ným výhledem na stolovou
horu Lilienstein. To určitě sto-
jí za to vidět.

Bratislava
Vánoční trhy ve sloven-

ském hlavním městě začaly
už 18. listopadu, kdy se také
rozsvítil vánoční strom, jenž
stojí spolu s tradičními stán-
ky na Hlavním náměstí.
Hviezdoslavovo náměstí
bude patřit malým dílnám
a na Františkánskémnáměstí
si předevšímpochutnáte. Mu-

síte zde zkusit pravé sloven-
ské lokše, jak na sladký způ-
sob s oříšky, tak na slaný – se
škvarky, případně se zelím.

Vídeň
Pokud jste ještě nenavštívi-

li vánoční Vídeň, měli byste
to letos napravit. Christkindl-
markt, což je největší trh na
Radničním náměstí, má ote-
vřeno již od 12. listopadu. Za
návštěvu stojí i vánoční ves-
nička u zámku Belvedere,
před jehož barokním průče-
lím se vyjímá majestátní vá-
noční strom. Vychutnat si zde
můžete zpěv nejen rakous-
kých pěveckých sborů a děti
se mohou projet vánočním
vláčkem. Chystáte-li se na ví-
deňské vánoční trhy, nezapo-
meňte si brusle. V okolí Rad-
ničního parku se můžete
klouzat na dvou ledových plo-
chách nebo na stezkách ve-
doucích přes park. Zájemci si
mohou dokonce vyzkoušet
curling. HOPV pevnosti Königstein

27/11/2016
LUCERNA MUSIC BAR

FINÁLOVÝ
KONCERT

MODERUJE KOVY

WWW.G2BA.CZÓČKO

Trhy na Staromáku se staly symbolem Vánoc v Praze. METRO

inzerce Kolik vás bude stát cesta

Pro cestu na vánoční trhy zkuste využít
spolujízdu. Do Drážďan se dostanete
například z Prahy za necelé dvě hodiny
a za zlomek ceny než vlakem či autobu-
sem. Porovnali jsme pro vás ceny tradič-
ní dopravy a spolujízdy BlaBlaCar.

● Drážďany z Prahy
BlaBlaCar: 130–160 Kč

Vlak: 320 Kč
Autobus: 300 Kč

● Bratislava z Brna
BlaBlaCar: 90–100 Kč
Vlak: 280 Kč
Autobus: 210 Kč

● Vídeň z Brna
BlaBlaCar: 90–130 Kč
Vlak: 520 Kč
Autobus: 200 Kč

Nasajte vánoční atmosféru na
krásných trzích, máme 5 tipů



11. 12. 2016
PRAHA– FÓRUM KARLÍN
12. 12. 2016 – BRNO, 5. 1. 2017 – PLZEŇ,
6. 1. 2017 – OSTRAVA, 7. 1. 2017 – HRADEC KRÁLOVÉ,
8. 1. 2017 – LIBEREC

JUMAANE SMITH (USA)
MARTINA BÁRTA – DASHA
JAN SMIGMATOR

SINATROLOGYwww.sinatrology.com |
®

Partneři

Hlavní partner

Hlavní mediální partner

SW
ING

OV
Á

UD
ÁLO

ST

SEZ
ÓN

Y

H
LA

VN
ÍH

O
M

ĚS
TA

PR
AH

Y
A

OB
EC

NÍ
H
O

D
OM

U

RE
PR

EZ
EN

TA
ČN

Í
PL

ES

16
.

MONIKA ABSOLONOVÁ
DEBBI
HAMLETI
SMOOTH JAZZ BAND

Předtančení
MARTIN DVOŘÁK
ZUZANA ŠILHÁNOVÁ

SYMFONICKÝ ORCHESTR
HL. M. PRAHY FOK

ČESKÝ NÁRODNÍ
SYMFONICKÝ ORCHESTR

Moderují
VÁCLAV POSTRÁNECKÝ
VENDULA PŘÍHODOVÁ3. PROSINCE 2016

od 20 hodin v Obecním domě

Vstupenky již nyní v pokladně
Obecního domu

www.obecnidum.cz



www.metro.cz VÍKEND pátek 25. listopadu 2016 24

Slavná sportovní
organizace vycho-
vala tisíce lidí. V té
pražské trénovala
Věra Čáslavská.

Přátelství mezi lidmi na ce-
lém světě, bez rozdílu vyzná-
ní, barvy pleti skrz sport. To
je hlavní smysl slavné spor-
tovní organizace YMCA, kte-
rá vznikla ve Velké Británii
už v roce 1844 a svou praž-
skou pobočkumá od první re-
publiky také v Praze.
Byla to právě YMCA, která

světu dala spoustu sportů.
Její historie v Českosloven-
sku je také velmi zajímavá.
Na střeše domu se kdysi hrál
basket nebo volejbal, na klo-
pené dráze v tělocvičně tréno-
vala Věra Čáslavská, kterou
sem přivedla její trenérka
Eva Bosáková, jež se v roce

1960 na olympiádě v Římě
stala zlatou na kladině.
„YMCA patřila v období první
republiky mezi nejvýznam-
nější organizace v zemi a její-
mi členy byla řada zajíma-
vých osobností. Třeba Václav
Havel st., tedy Václav Maria,
otec bývalého prezidenta Vác-
lava Havla. Václav M. Havel
pracoval přímo v paláci na Po-
říčí v různých výborech a byl
i jejím předsedou,“ přibližuje

historii pražské YMCA její ře-
ditelka Petra Otřísalová.

YMCA na Poříčí se pyšní
z pražského pohledu samými
nej. Je tu jeden z prvních bazé-
nů v Praze, který sportovcům
slouží už od roku 1928. Jedi-
nečný je páternoster, který
také patří mezi nejstarší ve
městě. „Obdivují ho i turisté.
Mimochodem, víte, že vůbec
první mateřské v centrum
v Čechách bylo otevřeno prá-

vě u nás na Poříčí?“ chlubí se
právem Otřísalová.

Kromě sportování dům na
Poříčí nabízel za první repub-
liky ubytování promladé svo-
bodné muže. „Bylo to jakousi
obdobou ženských domovů
na Smíchově. Budova jim po-
skytovala také klubovny,
knihovnu. Pořádaly se tu růz-
né společenské a kulturní ve-
čery,“ doplňuje Otřísalo-
vá. MAREK PEŠKA

Do Prahymíří hudební hvězda. Už zít-
ra tu vystoupí pětadvacetiletý anglic-
ký zpěvák a skladatel Tom Odell, kte-
rý v Malé sportovní hale představí ak-
tuální albumWrong Crowd.
Odell debutoval v roce 2013 deskou

Long Way Down, která se dostala i na
čelo britského prodejního žebříčku,
a získal cenu kritiků Brit Awards (za
starší EP Songs from Another Love).
V Česku koncertoval již dvakrát,

před třemi roky vyprodal pražský Lu-
cerna Music Bar a v létě 2014 hrál na
festivalu Rock for People. Letos mu

v Malé sportovní hale předskočí ka-
nadská kapela Jane’s Party a bris-
tolská skupina The Beach.
Jane’s Party je čtyřčlenná parta, kte-

rá mísí duch kanadského Toronta
a jeho indie-rockové scény s řízným
brit-popem. Kapela v Kanadě předska-
kovala Manic Street Preachers a The
Maccabees. Na jejich posledním albu
Tunnel Visions je deset nabroušených
a chytlavých písniček včetně hitu Co-
ming on Strong.
Na místě koncertu se budou vstu-

penky prodávat za 900 korun. HOP

Písničkář Tom Odell umí složit chytlavé hity. PROFIMEDIA.CZ

Na klopené dráze trénovala Věra Čáslavská. 3x ARCHIV YMCA Nyní se na střeše cvičí... ... kdysi se tam hrál basket.

Tom Odell. Už zítra
zazpívá v Praze

Už dnes
v mf dnes

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Legendární YMCA v Praze
skrývá spoustu zajímavostí

Výstava o YMCA

Organizace dala světu
basketbal.

● O slavné sportovní historii
se dozvíte v pražském
paláci YMCA, Na Poříčí 12.

● Výstavu můžete navštívit do
31. ledna, denně od 8 do 20
hodin. Vstup je tam zdarma.



www.metro.cz SERVIS pátek 25. listopadu 2016 25

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Provoz první
elektrárny na světě
využívající mořský
příliv a odliv byl
zahájen před 50 lety v:
a) Británii
b) Francii
c) USA

2 Jako Železný Vasil byl
známý ruský vzpěrač
s dvěma zlatými
olympijskými
medailemi, který vážil:
a) 120 kg
b) 140 kg
c) 160 kg

3 Za zakladatele franské
říše je považován
Merovejec, který se
narodil v 5. století:
a) Theoderich
b) Chlodvík
c) Chlothar

4 Bourvil byl slavný
francouzský herec
spolupracující
s Gabinem i Funesem.
Vyučil se:
a) řezníkem
b) pekařem
c) kovářem

5 První významný
antický historik, po
kterém je pojmenován
i kráter na Měsíci:
a) Herodotos
b) Cicero
c) Thukydides Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-b
,5
-a

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 14,7 °C
Rok výskytu: 2009

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

Min. 4
Max. 8

Min. -1
Max. 3

Sudoku

14:00 StarDance VIII... když
hvězdy tančí

16:05 Cestománie
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Farmářská jízda
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola
Exkluzivní pohled do
zákulisí taneční show

13:50 České hlavičky 2016
14:45 Špion II (6/11)
15:10 Poutní místa
15:30 Petrohrad, Benátky severu
16:20 Slavné bojové akce

2. světové války (5/6)
17:10 Ellis Island
18:05 Domov ve středu Evropy
18:15 Habsburkové (4/7)
18:45 Večerníček
18:55 Divnopis
19:00 Evropa dnes
19:25 Na pomoc životu - artróza
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Císař a tambor
Pohádka (ČR, 1998). Na
motivy pověstí o císaři
Josefovi, který se rád
v převlečení vydával mezi
poddané. Hrají: O. Vetchý,
P. Rajchert, J. Skopeček,
V. Forejtová, L. Kostelka,
A. Goldflam, V. Čapka

21:20 13. komnata Luboše
Xavera Veselého

21:49 Výsledky losování
Šťastných 10

21:50 Všechnopárty
22:45 Kolo plné hvězd
23:40 Případy detektiva

Murdocha VIII
00:25 AZ-kvíz
00:50 Manéž Bolka Polívky
02:00 Žiješ jenom 2x
02:30 Dobré ráno
05:00 Hobby naší doby

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Zvířecí mazlíčci - divokost
v srdci (1/2)
Pojďme zblízka objevit
přirozenou povahu zvířat,
s nimiž sdílíme své domovy

21:00 Český žurnál: Exekuce
22:10 Baader Meinhof

Komplex
Koprodukční film
(N, 2008)

00:35 Uvězněni (6/6)
01:25 Pološero - Jak vyrobit

hvězdu
01:50 Babylon
02:20 Chcete je?
02:25 Náš venkov: Pohádková

země
02:50 Atomová víra
03:15 V zajetí železné opony
03:30 Stopy, fakta, tajemství
04:00 Babylon

ČT2

20:15 Přístav (80)
Komediální seriál (ČR,
2015). Ženy ze Špičky
nastudují coby soubor
„Špičkové ženy“ recitační
pásmo veršů Fráni Šrámka.
Netuší, že za účastí mužů
na představení v hospodě
je Aloisova starostovská
ruka. Představení končí
fiaskem, ale vlastně
i zábavně. Hrají: M. Dejdar,
F. Blažek, V. Hybnerová,
M. Zounar, A. Stanková,
P. Kříž, J. Schneiderová

21:40 Mercury
Thriller (USA, 1998)

00:05 Místo činu: Kolín (13)
Krimiseriál (N, 2009)

02:00 Siska V (6)
03:00 Návrat komisaře Rexe IX

(6)

PRIMA

18:00 G2 Band Academy
Z garáže na stage

18:10 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 U mě dobrý
Komedie (ČR, 2008). Poklid
šestice zahrádkářů a rybářů,
kteří se schází v přístavní
hospodě U Buddyho, skon-
čí ve chvíli, kdy se jeden
z nich stane obětí falešných
hráčů. Přátelé berou zákon
do vlastních rukou a na
horkém území tržnice,
které se hemží lehkými
děvami, pašeráky, zloději,
podvodníky i úplatnými
policisty, se pokusí peníze
získat zpět. Hrají: B. Polívka,
J. Schmitzer, J. Somr a další

22:20 Cizinec
Akční film (USA, 2010)

00:30 Beze stopy VII (21, 22)
02:05 Dva a půl chlapa IX (14)
02:55 DO-RE-MI
03:40 Co na to Češi

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VII (11)
Krimiseriál (USA, 2015).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VII (12)

22:10 Ghoul
Horor (ČR, 2015)

00:05 Komplikace (1)
Seriál (USA, 2015)

01:20 Applikace (12)
01:50 Živí mrtví V (16)

Hororový seriál (USA,
2015)

02:50 Alias IV (13)
Seriál (USA, 2003)

03:35 Alias IV (14)
Seriál (USA, 2003)

04:20 Živí mrtví V (16)
Hororový seriál (USA,
2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa IX (14)
Seriál (USA, 2011)

12:55 Ordinace v růžové
zahradě (36)

14:05 Beze stopy VII (22)
15:00 Beze stopy VII (23)
15:55 Kriminálka Las Vegas XV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3135)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska V (6)
13:30 Návrat komisaře Rexe IX

(6)
14:35 Castle na zabití VII (11)

Krimiseriál (USA, 2014)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Konec jednoho léta
Romantický film (N, 1994)

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi VII (11-14)
14:45 Teorie velkého třesku VI

(1)
Variabilita večera ve
dvou. Sitcom (USA, 2012)

15:15 Teorie velkého třesku VI
(2)
Potenciální možnost
rozchodu. Sitcom (USA,
2012)

15:40 Griffinovi VII (9)
16:10 Hvězdná brána X (19)
17:10 Top Gear 2010
18:15 Simpsonovi VII (15, 16)
19:15 Simpsonovi VII (17, 18)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Mejkap
15:20 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity

Klipy nonstop
16:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
17:00 Novinky

„Heeč!
Nemám zapnutý

bezpečnostní pás!“
MOŘSKÝ KONIK

Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 25. listopadu 2016 26

POLITICI, SATIRA
A DVOJÍ METR

Již více než 40 let běží na americké televizní stanici NBC popu-
lární komediální a satirický pořad Saturday Night Live. Za dobu
svého vysílání zažil sedm amerických prezidentů, od Geralda
Forda po Baracka Obamu. Každý z nich se přitom dříve či pozdě-
ji, tu ve větší, tu v menší míře, stal v rámci tohoto pořadu ter-
čem politické satiry. A zdaleka nešlo jen o prezidenty, politická
satira mířila a míří ze studií NBC i na jiné americké politiky či

kandidáty na politické funkce.
Stranou nemohl zůstat ani Do-
nald Trump, ať už se jednalo
o skeče z předvolební kampaně,
nebo i poté, co již byl zvolen bu-
doucím americkým prezidentem.
Trumpovi se ale politická satira
namířená na jeho osobu nelíbí
a po posledním vydání minulou

sobotu si dokonce postěžoval na nevyváženost. Nechme stra-
nou, zda politická satira má být vyvážená. Není to zpravodaj-
ství, kde by požadavek na vyváženost byl oprávněný. Politická
satira už z principu vyvážená není. Politik musí umět často i jed-
nostranně namířenou satiru snést. Nebo možná ještě přesněji:
musí se umět nad ni povznést. Problém u Donalda Trumpa ale
leží někde jinde. On sám rád veřejně zesměšňuje jiné a baví se
na jejich účet. A někdy i velmi drsně. Ostatně v kampani to ně-
kolikrát předvedl. Jak se ale jedná o humor na jeho účet, měří
dvojímmetrem. Ale dvojí metr je bohužel v politice zcela běž-
ným prostředkem – ať už jde o USA, nebo o Českou republiku.
Když se v roce 1997 vypouštělo z trestního zákona hanobení hla-
vy státu, českým komunistům to nevadilo. Prezidentem byl pře-
ce Václav Havel, do kterého se komunisté rádi strefovali.

Erico Luca
Carradore
Žádný respekt

a úcta
k pedagogům.

Citát

Ale dvojí metr
je bohužel v politice
zcela běžným
prostředkem.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Martin Ejsíí
Kuřil

Matika na SŠ je
nevyužitelná

v reálném životě.

inzerce

Nechte při pátku věci ply-
nout volněji a nesnažte se

je za každou cenu ovlivňovat. Přijdete
potom na to, že vesmír docela umí.

Beran 21/3–20/4
Nejraději byste si sbalili ba-
toh a vyrazili někam na hor-

skou túru. Jenomže právě na tu budete
muset ještě chvíli jenommyslet.

Váhy 23/9–23/10

Stopování je v dnešní době
holý nerozum, zkuste to

dnes dosti důrazně probrat s vašimi ra-
tolestmi. Budete trochu klidnější.

Rak 22/6–22/7
S domácím rozpočtem bu-
dou při dnešku menší sta-

rosti. Ukáže se totiž, že jemírně nadhod-
nocen stav vašich současných financí.

Kozoroh 22/12–20/1

I když děláte pro svou rodi-
nu první poslední, můžete

mít dnes pocit, že jenommálokdo z nich
to dovede dostatečně ocenit.

Býk 21/4–21/5
Příjemný rodinný rozhovor
by vám mohl po delší době

vrátit do duše spokojenost a klid, a vy
pak nemusíte koumat co a jak.

Štír 24/10–22/11

Zhřešíte trochu s přáteli,
a protože doma i tak budete

chtít mít všechno jako ze škatulky, bude
vás čekat šichta v domácnosti.

Lev 23/7–22/8
Budete se muset otáčet,
abyste zvládli vše, co se na

vás bude valit. Získat ale můžete neče-
kaného pomocníka, který perlí.

Vodnář 21/1–20/2

Nějaká rodinná momentka
si bude o fotografii přímo

říkat a pokud právě nikdo z vás není
fotograf, foťte aspoň na mobil.

Blíženci 22/5–21/6
Pokud máte rádi, když to
doma trochu více žije, klid-

ně si pozvěte vícero hostů. Koneckonců
alespoň je vzájemně seznámíte.

Střelec 23/11–21/12

Některé věci z vašeho osob-
ního života se vám budou

jenom těžko vysvětlovat vašim blízkým
a budete se u toho trochu potit.

Panna 23/8–22/9
S někým z rodiny navážete
nové pouto a budete rádi,

že jste na to šli i z docela jiné strany, než
jako tomu bylo doposud.

Ryby 21/2–20/3

Chcete ho zpátky? Vím jak!

Napište mi SMS ve tvaru 73ZFK a svůj problém

na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

KONEC VZTAHU?KONEC VZTAHU?

Věštkyně Samantha.

Vy lož ím vám kar t y !
Napište mi SMS ve tvaru 74NLT

a své datum narození na 904 30 46

VELKÉ PLÁNY
V NOVÉM ROCE?

VV

kartářka Debora

Horoskop na pátek 25. 11.

Komiks. Divadlo Spejbla a Hurvínka najdete na www.facebook.com/DivadloSH

Řešení sudoku

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Do taxíku vběhne úplně
nahá dívka a zadá adresu,
taxikář se rozjede a pořád
si ji ve zpětném zrcátku
prohlíží. Po chvíli dívka

znervózní a říká:

„To jste ještě nikdy
v životě neviděl nahatou

ženskou?“

„No viděl, jen přemýšlím,
odkud vytáhnete peníze.“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno v 8.50

na Rádiu Impuls.

Výrok dne

Elli
DeNarya

Nerozvíjení talentů,
málo opravdové

praxe.

Anketa Co je největším problémem českého školství?

Dopisy a vzkazy

Ještě k článku
Na Knížecí
Souhlasím s tím, že zrušit
trať Smíchov–Jinonice–Zli-
čín je, mimo již napsa-
ných argumentů pana Ku-
bíka, nehoráznost. Pod-
statné je však ještě to, že
tuto železniční linku vy-
užívají rodiče i prarodiče
pro malý, ale poutavý vý-
let s vnoučaty. K využití
této ojedinělé trasy přispí-
vá i snadná dostupnost
z autobusového nádraží
i bezprostřední stanice
tramvaje. Na toto autobu-
sové nádraží navazuje
i metro. O to je nepochopi-
telnější zpráva, že se má
toto autobusové nádraží
také zrušit. Chci však po-
ukázat na to, že již nyní
jsou dvě následné křižo-
vatky přetížené. Má se vy-
budovat nejen tento kom-
plex na Knížecí, ale už se
i buduje komplex místo
továrny Waltrovka. Jak
vidí budoucí situaci uvede-
ných křižovatek dopravní
odbor MČ Praha 5? Divím
se, že na tuto skutečnost
již dávno někdo nepouká-
zal. Vždyť přibude další
„kolapsovité“ místo
v pražské dopravě.

KVĚTA VÁVROVÁ, PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Impuls pro Metro

„Pozměňovací
návrhy cílí hlavně
na další fáze EET.“

ANDREJ BABIŠ
MINISTR FINANCÍ

Přes návrhy ohledně e-shopů
nebo malých podnikatelů bude
evidence tržeb pro restaurace

a ubytování spuštěna beze změn
1. prosince. Případné změny
by měly platit od 1. dubna.



komerční příloha METROLIVE pátek 25. listopadu 2016 27

Číslo dne

62,2
S tolika miliardami bude
v příštím roce hospodařit
hlavní město Praha. Rozpočet
na příští rok je o čtyři miliar-
dy větší než ten letošní.

Metropole
má rozpočet Využijte poslední

možnosti získat
letošní edici
MacBooku, která
nabízí tenký
design i slušný
výkon.

Apple před pár týdny předsta-
vil světu novou generaci
MacBooků s revolučnímdoty-
kovým OLED panelem, nazý-
vaným Touch Bar, zakompo-
novanýmpřímo do vršku klá-
vesnice, kde nahrazuje tra-
diční funkční klávesy. O tom
se ale rozepíšeme až někdy
později, jelikož cena za nej-
levnější verzi 13" MacBooku
Pro, která navíc Touch Ba-
rem nedisponuje, startuje
v tuto chvíli na hranici okolo

40 tisíc korun. Jenže uživate-
lé zvyklí především na intui-
tivní a do puntíku vyladěný
operační systém OS X zkrát-

ka notebook s Windows jen
tak nepřijmou a nezbude jim
než se porozhlédnout jinde.
Z toho důvodu pro ně dnes

máme tip, jak si i nadále uží-
vat výhod sofistikovaného
systému a ještě ušetřit deseti-
tisíce korun.
Je jím letošní edice 13"

MacBooku Air (2016) nabíze-
jící stále slušný výkon, preciz-
ní a tenký design, ale imimo-
řádně dlouhou výdrž baterie
okolo 12 hodin. „Pod kapo-
tou“ najdeme silný procesor
Intel Core i5, taktovaný na
1,6 GHz smožností krátkodo-
bého přetaktování až na 2,7
GHz pro případ potřeby ještě
vyššího výkonu.
Rychlost MacBooku Air

13" je umocněna svižnou ope-
rační pamětí o kapacitě 8 GB
a bleskovým 128GB SSD dis-
kem. V neposlední řadě se
pod ní podepisuje i výše zmí-
něný operační systém OS X
ve verzi El Capitan, updatova-
telný na nejnovější systém
macOS Sierra.

Všichni, kdo často cestují
s notebookem, tuto situaci
dobře znají. Na jednommís-
tě z notebooku odpojí exter-
ní monitor, tiskárnu, myš
a další periferie, aby je na
konci jejich cesty zase jednu
po druhé pracně zapojovali
zpátky. Takto se buď může
celá situace neustále opako-
vat, nebo je tu možnost vy-
užít elegantního řešení v po-
době univerzální dokovací
stanice i-Tec Metal Docking
Station.
Ta je vybavena množ-

stvím rozšiřujících portů,
do nichž napevno připojíte

veškerá potřebná zařízení
a ve chvíli, kdy je budete po-
třebovat, stačí dokovací sta-
nici jednoduše propojit s no-
tebookem prostřednictvím
jediného USB konektoru.
Pro připojení externích

monitorů, televize či projek-
toru lze využít DVI, HDMI
a DisplayPort, přičemž po-
užitelné jsou vždy jen dva
z těchto portů. V případě
současného zapojení do
HDMI a DisplayPortu upřed-
nostní grafický řadič právě
DisplayPort, aby nebyl note-
book, případně tablet zby-
tečně zatěžován.

K dispozici jsou dále tři
porty USB 3.0 včetně jedno-
ho s podporou nabíjení, giga-
bitový LANkonektor pro při-
pojení k internetové síti a sa-
mozřejmě vstup a výstup
pro sluchátka i mikrofon.
Dokovací stanice se vyzna-

čuje kompaktním a elegant-
ním kovovým designem,
který byl vyvinut v souladu
s linií moderních ultraboo-
ků.
Lze ji využívat také jako

podložku pod notebook
nebo tablet, čímž docílíte
lepší cirkulace vzduchu pod
těmito zařízeními.Stanice i-Tec MIRONET

MacBook Air 13 nabízí velmi slušný výkon. MIRONET

Banka mi nabízí kreditní kartu,
ale platební kartu již mám. Je kre-
ditní karta v něčem jiná?

Michal Pokluda, ředitel pro-
duktového portfolia mBank
Spousta lidí u nás stále ne-

rozlišuje mezi platebními
kartami. Existují dva základ-
ní druhy, debetní a kreditní
karta. Debetní kartu dostane-
te k účtu a platíte s ní svými
penězi, naopak „kreditka“ je
zajímavá v tom, že dostanete
takzvaný úvěrový rámec,
v rámci něhož používáte pení-
ze banky. Kreditní karta je
tedy šikovným nástrojem,
protože nabízí bezúročné ob-
dobí v délce několika týdnů,
v mBank až 54 dnů. Po tuto
dobumůžete využívat peníze
banky bez úroků a často
k tomu máte další výhody
v podobě slev a dalších mož-
ností, jak ušetřit.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Apple MacBook Air 13 2016
13.3” / Intel Core i5 / 8GB / 128GB SSD
podsvícená klávesnice / OS X El Capitan

poslední možnost
pořídit MacBook Airp

26.990,-

TÝDENÍK právě v prodeji

JEN
25kč

• Náhradní sladidla, glutamát i umělá barviva očima odborníků

• Opravdu škodí zdraví? Co ukázaly testy

• Co je pravdy na „syndromu čínských restaurací“?

• Proč se i zastánci éček bojí koktejlového efektu?

Éčka
v POtraviNáCh

MacBook Air výhodně

Dokovací stanice. Usnadní vám přenos

Poradna.
Co je vlastně
kreditní karta?



Práce - nabídka
• Hledáme inval. důchodce
ale i zdravé lidi - vrátný v Praze
a Kralupech, směny, stravenky
a další výhody. T. 731540320;
pavel.vosecky@agpplus.cz114988

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.115293

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských
prodejen v Praze. Mzda od 80
Kč/hod. Volat Po-Pá 8-14 hod.
Tel. 724969859115623

• AŽ 125 KČ/HOD za vybalová-
ní a doplňování zboží. Zálohy
druhý den. Volejte: 222534534
www.creditczech.cz117134

• AŽ 130 KČ/H za práci na po-
kladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. Tel.: 222534534
www.creditczech.cz117152

• Vydavatelství Kompakt při-
jme obchodní zástupce na pro-
dej inzertních ploch na vlast-
ních produktech po celé ČR.
Máte-li zkušenosti v obchodní
činnosti, jste pracovně a orga-
nizačně zdatní, samostatní a
flexibilní, získáte samostat-
nou a zajímavou práci s roč-
ním příjmem 400-700 tis. Kč.
Po zapracování služební vozi-
dlo, další benefity dle pracov-
ních výsledků. Informace na te-
lefonu 608813237. 111599

• Přijmeme dva řidiče skupiny
C, z kterékoliv části ČR, pro
společnou práci v Rakousku.
Nabízíme 35.000,- čistý výdě-
lek a požadujeme, aby jeden z
řidičů uměl základy NJ. Volej-
te 602235963. 118267

• Stabilní BA přijme zaměst-
nance. Nástup možný ihned.
Platové podmínky dle praxe a
zařazení (55-100,-). Možnost
záloh na mzdu. Tel:
725812465117402

• Slévárna v Praze hledá bri-
gádníky na pozici cídič / zá-
mečník. E-mail:
tereza.chrastilova@
praguecast.cz, tel. 222531574 117685

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP pracov-
níka do výroby - zámečník -
mechanik - nástrojař pro přes-
nou montáž. Nástup doho-
dou. Tel.: 241 483 080, paní
Paulová117813

• AŽ 1.550 Kč ZA SMĚNU, stra-
venky + bonus 1000 Kč, dopra-
va zdarma. Pro bližší informa-
ce volejte: 222534534,
www.creditczech.cz 117822

• Až 109 Kč/hod. za brigádu v
lahůdkách, v pekárně - dopek
pečiva. Zajištěné školení. Zálo-
hy druhý den. Více informací
na tel.: 222534534.117831

• Nabídka volných míst ih-
ned: zámečník 130 Kč/h, po-
kladní až 120 Kč/hod., proda-
vač/ka lahůdek, pekař/ka, řez-
ník 91 Kč/h., balič, dělník ve vý-
robě, operátoři výroby 90
Kč/h. HPP i brigádně, možnost
záloh. Lokalita Praha a okolí - s
možností ubyt., doprava zdar-
ma. 774489234, 777924234,
netmarks@email.cz117878

• ZŠ Vybíralova, Praha 9 při-
jme okamžitě vyuč. 1. třídy, TV,
RJ, FY, MA, vychovatelku ŠD a
asistenta pedagoga. CV na:
iveta.reznickova@zsvybiralova.cz.117994

• ČVUT v Praze – Správa účelo-
vých zařízení, Vaníčkova 7,
Praha 6 přijme: Truhláře. Pod-
mínky: pracovní úvazek: HPP,
vzdělání SO, 5 let praxe, řidič-
ský průkaz sk.B. Požadujeme:
manuální zručnost a další do-
vednosti (např. uříznutí skla
do opravovaného okna). Ná-
stup 1.12.2016 nebo doho-
dou. Životopis zasílejte na
e-mail:
Martin.Eppinger@cvut.cz
nebo volejte na 234678233. 118024

• CSOP Pha 10 přijme koordi-
nátora/ku pečovatelské služ-
by. Pl. tř. 9 + os. přípl. + za
ved., odměny, 13 a 14 plat,
stravné, 5 týdnů dovolené, te-
lefon, jednosměnný provoz.
Nástup možný ihned. CV zasí-
lejte doubravova@csop10.cz.118064

• Slévárna v Praze hledá za-
městnance: slévárenský děl-
ník, zámečník, pracovník mo-
delárny. E-mail:
tereza.chrastilova@
praguecast.cz, tel. 222531574 118122

• 4* Hotel Maximilian v Praze 1
přijme Technika/Údržbáře na den-
ní údržbu a technickou správu po-
kojů. Požadujeme manuální zruč-
nost, zodpovědnost a vysoké pra-
covní nasazení. Nabízíme nadstan-
dartní plat, benefity a dobré uplat-
nění. Nástup dohodou. Životopis
zašlete na egon.hampl@
maximilianhotel.com.118165

• ZŠ aMŠ v Praze 8-Ďáblicích hle-
dá učitele pro 1. st. ZŠ (2. tř.), ná-
stup ihned. Ubytování k dispozici.
Vítáni i senioři. Nabídky zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte: 721137623 118173

• Hotel na Praze 6 hledá stu-
denta(ku) VŠ na dlouhodobou
brigádu na noční dvanáctiho-
dinové služby. Čj rodilý mluv-
čí, Aj pokročilý. tel.
603141254118231

• Základní škola, Praha 13,
Kuncova 1580,15500 Praha 5 –
Stodůlky přijme od 1.2.2017 z
důvodu odchodu na mateř-
skou dovolenou 2 kvalifikova-
né vyučující I. stupně na plný
pracovní úvazek do vyšších
tříd I. stupně. Nabízíme nad-
standardní výukové podmínky
(interaktivní tabule, datapro-
jektor a PC v každé učebně) a
příjemné pracovní klima. Bliž-
ší informace na webových
stránkách školy:
www.zskuncova.org popř. na
tel. číslech 604953992 nebo
235520975.118239

• Přijmeme řidiče skupiny C,
nejlépe z Prahy 6 a okolí, prá-
ce od po-pá, volejte
602235963. 118270

• Přijmeme řidiče skupiny B,
nejlépe z Prahy 6 a okolí, prá-
ce od po-pá, volejte
602235963.118273

• Přijmeme uklízečku do Hos-
tivic u Prahy na DPP. Jedná se
o úklid kanceláří. Pracovní
doba po-pá 18:00-21:00 hod.
Mzda 80,-- Kč/hod. Kontakt:
596223721118285

• Přijmeme pracovníka bez-
pečnostních služeb do Hosti-
vic u Prahy na DPP. Nepřetrži-
tý provoz, 12-ti hodinové smě-
ny. Mzda 75,-- Kč/hod. Kon-
takt: 596223721118286

• Hledáme pracovníky na
úklid. Po-Pá od 15:30 hod. Pra-
ha 3 a 9. Tel. 739204368 118303

• Fa Sál přijme řidiče sk. CE na
HPP pro vozidlo Avia kontej-
ner. Požadujeme pracovitost,
odpovědnost. Dobrá fyz. kon-
dice výhodou. Tel. 737288577. 118308

• Hotel na Praze 6, blízkomet-
ra Veleslavín přijme ihned po-
kojskou. Volejte tel.
774376103.118317

• Čerpací stanice Praha 6 - hle-
dáme kolegy na pozici poklad-
ní. Provoz 24hod., dlou-
hý/krátký týden. 15-19tis.
čist., HPP. Nástup 1.12.2016. T.
720111777118321

• Hledáme nové kolegy na
dlouhodobou brigádu na pole-
pování a třídění hraček ve skla-
du v Jažlovicích. Směny po-ne
06-14/14-22/22-06 hod. Mzda
90 Kč čist./hod. Výplata mzdy
po týdnu. Svoz z metra Opa-
tov zdarma. Volejte: Karel
727903708. Bezplatná linka
800577775. www.wellpack.cz 118329

• Do terénu domácí zdr. péče
přijmeme zdravotní sestry a
ošetřovatelky. Neomezený vý-
dělek, volná prac. doba.
vsestra@hcare, 608700550.118349

• Obchodní zástupce Bar-
vy-laky. Komunikační doved-
nosti, ŘP "B". Práce s PC. CV
prosíme na email
info@ve-pa.cz. Tel. 737279522 118352

• PŘIJMEME PRODAVAČKU
do prodejny dámských oděvů
v PHA 3. Praxe v prodeji nutná!
Nástup ihned. tel. 724379575 118388

• Indus hledá personalistku s
praxí, SŠ, se znalostí ZP. Nabízí-
me HPP na dobu neurčitou, stra-
venky, příjemné prac. prostředí,
nástup ihned, 739545226 118395

• Úklidová firma přijme ženy
na úklid domů. Plat 10.-11.000
Kč čist. P-11 Chodov. Prac. doba
po-pá 8-13 h. Dostavte se osob-
ně Kafkova 15, P 6, 13-16 h.118396

• Operátor recyklace kovové-
ho odpadu Kolín - po-pá 8 h.,
mzda 90,- + bonusy 0 – 3000,-.
Nástup IHNED. Kontakt:
plesnivy@muramax.cz,
725501106118398

• Operátor recyklace kovové-
ho odpadu Týnec n.Labem -
po-pá 8 h., mzda 90,- + bonusy
0 – 3000,-. Nástup IHNED. Kon-
takt: plesnivy@muramax.cz,
725501106118404

Ostatní
• HISTORIE, ZÁŽITKY. RRR na-
vštivte u metra Budějovická
protiletecký kryt se zážitky
pro děti i dospělé viz
www.trezor-historie.cz,
tel. 604749551 118410

Byty - poptávka
• BYT V PRAZE, poptávám ke
koupi byt v Praze. Za nabídky
děkuji, NE RK. Tel: 605031041 114395

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636114599

• Do 10mil Kč koupím byt v
Praze. Právníkamámk dispozi-
ci. Tel : 602 21 21 21116592

• Koupím dva menší byty v Pra-
ze nejlépe v původním stavu
před rekonstrukcí. Jsem přímý ku-
pec a platím hotově. Volejte. pan
Grygar tel. 739641969 117422

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Okamžitá plat-
ba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat. 117884

• 100.000 Kč okamžitá záloha .
Koupím byt v Praze v jakémkoliv
stavu, možnost náhradního bydle-
ní. Exekuce a dluhy uhradím. Volej-
te nebo SMS: 775432964 117895

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dámokamžitou zálohu, platba ho-
tově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665 118035

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 118081

Vzdělávání - nabídka
• Rekval. kurzy - kadeřník,
kosmetika, pedikúra amanikú-
ra. Akreditace, modely zajišťu-
jeme. ARTIRIS. Národní 43, Pra-
ha 1. T. 602283431,
www.artiris.cz118411

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma.
TEL: 602 21 96 21.116668

Finance - nabídka

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ihned!
Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz,
9-18 h.117094

• Půjčky! Oddlužení Vaší ne-
movitosti! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízkámě-
síční splátka! Peníze máte do
48 hodin! Volejte 737352730 117971

Pronájmy - nabídka
• Skladový prostor 565 m2 -
nabízím k pronájmu ve Vršovic-
ké ulici Praha 10. Jedna část je
243 m2, druhá 322 m2. Příjezd
pouze z Vladivostocké s parko-
vacím místem. Tel. 603428721.
Stálá teplota 19 stupňů. 117962

• Senior rezidence Klamovka
nabízí pronájem parkovacího
stání v Podzemních garážích
na adrese Jinonická 1317/1,
150 00 Praha 5. Cena nájemné-
ho 1.500 Kč (bez DPH) měsíč-
ně. Kontakt: Mgr. Petra Pospí-
šilová tel.: 224423600 e-mail:
p.pospisilova@seniorholding.cz118100

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155117003

Starožitnosti
• Filatelie Palmovka koupí sbír-
ky známek, starých pohlednic, min-
cí, vyznamenání a bankovek. Přije-
deme, oceníme. Tel.: 734 105 589,
prodejna 284 824 040 114238

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný ná-
bytek. Tel.: 602218721116731

• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince,
vyznamenání, pohlednice a
jiné. I vyklízení bytů.
602434000117836

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 116630

• Sháním pro 2 osoby menší
byt k pronájmu do 12 tis a
nebo větší do 15 tis v Praze, co
nejlépe dostupné k metru,
hezký stav. Děkuji. 605845088116799

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 605993268117455

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666117634

Hobby - poptávka
• KOUPÍM SBÍRKU známek,
také obálky, pohlednice, min-
ce, bankovky a medaile. Tel.
799512379116054

Služby - nabídka

Nemovitosti - nabídka

• rychlé vyplácení • vyřízení žádosti
po telefonu • vysoká průchodnost
603 904 925 www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje výhradně pro jednoho věřitele

Akční Vánoční půjčkA

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHodné pro:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

AUKCE-OBRAZY
Galerie Spálená16, Praha 1

Příjemobrazůa starožitností doaukčního
prodeje, výkup zahotové, nejlepší ceny
vPraze.Odhady zdarma,přijedeme.

tel.: 777 108 507
www.aukce-obrazy.cz

Hotelová škola Radlická
přijme

apRobovanéHo
učitele na výuku

ekonomickýcHpředmětů,
německéHo jazyka

a administRativníHo
pRacovníka

Nabídky s životopisem a motivačním
dopisem zasílejte na adresu

novotnym@hs-radlicka.cz

Společnost Látky Mráz, s.r.o.
HLEDÁ PRODAVAČKU
pro prodejnu látek a galanterie

OC Šestka Praha 6
Zkušenost v oboru metráž, textil výhodou

NÁSTUPMOŽNÝ IHNED
V případě zájmu zašlete životopis

na e-mail: klara.koubkova@latky.cz

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 25. listopadu 2016 29

České reprezen-
tantky v curlingu
mají na mistrovství
Evropy ve skot-
ském Braeheadu
na dosah medaili.

Základní část Češky včera
uzavřely vítězstvím 8:3 nad
Norskem a z třetího místa
prošly poprvé v historii do
play-off. V semifinále se dnes
utkají o postup do finále se
Švédskem, s nímž ve skupině
prohrály 5:8. Druhou semifi-
nálovou dvojici tvoří nepora-
žené domácí Skotky a obháj-
kyně titulu z Ruska.
„Máme samozřejmě obrov-

skou radost a je to pro nás od-
měna za práci, kterou jsme
v posledních letech udělaly,“
řekla skipka Anna Kubeško-
vá. Tu v týmu doplňují Alžbě-
ta Baudyšová, Tereza Plíško-

vá, Klára Svatoňová a Ežen
Kolčevská. „Takový výsledek
jsme ale mohly trochu očeká-
vat, protože tomu napovídaly
naše výsledky na turnajích
před Evropou,“ doplnila.
Češky díky účasti v semifi-

nále postoupily na mistrov-
ství světa, kde se bude bojo-
vat o body do kvalifikace
o olympijské hry 2018
v Pchjongčchangu. „Primární
cíl jsme si splnily, ale teď se
posouvá dál a rády bychom
získaly nějakoumedaili,“ řek-
la Kubešková a dodala: „Tlak
bude na Švédkách. Ony musí,
zatímco mymůžeme.“ ČTK

Sparta válí
Fotbalisté Sparty porazili
v Evropské lize doma an-
glický Southampton 1:0
a kolo před koncem zá-
kladních skupin si zajisti-
li 1. místo v tabulce a po-
stup do jarních vyřazova-
cích bojů. O výhře Praža-
nů rozhodl v 11. minutě
Costa (na snímku). Fotba-
listé Liberce zvládli domá-
cí utkání proti Karaba-
chu, zvítězili 3:0 a ještě
udrželi naději na postup
ze skupiny. Naopak Pl-
zeň prohrála na hřišti fa-
vorizovaného AS Řím 1:4
a kolo před koncem zá-
kladní fáze je bez šance
na postup ze skupiny. ČTK

Otočili také díky Palátovi
Útočník Ondřej Palát (vlevo) si ve středečním utkání NHL
připsal dvě asistence při výhře hokejistů Tampy Bay nad
Philadelphií. Lightning otočili skóre z 1:2 na konečných
4:2 třemi góly ve třetí třetině a připsali si páté vítězství
z posledních šesti zápasů. Jednu gólovou přihrávku
zaznamenali Radek Faksa z Dallasu a Dmitrij Jaškin ze
St. Louis. Stars však podlehli 2:5 v Nashvillu 2:5, Blues 3:4
ve Washingtonu. Hlavní zásluhu na triumfu Capitals měl
Alexander Ovečkin, vstřelil svůj 16. hattrick v NHL. AP

Intimní

Český curling na ME

Zatím jedinou českou medaili
na evropském šampionátu
vybojovali muži.

● V roce 2012 získal bronz
tým pod vedením skipa
Jiřího Snítila.

• RYCHLÉ KONTAKTY! Hle-
dáš milenku? Dostaneš ji! Piš
SMS ve tvaru 29TTP a text na
909 15 50
• Doveď mě k orgasmu! Bo-
hatě se ti odměním! Tereza 48.
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 36TRZ a tvůj text!
• Vdova (Eva 56) v nejlepších
letech a slušně zajištěná! Chy-
bí mi jen SEX! Změň to! HNED
volej 909 801 801 kód PEZ72

• Uspokoj mou nekonečnou
touhu po drsném SEXU! Chci
zažít bolestný a nekonečný or-
gasmus! Jsem hodně sprostá!
Zuzana 51.T: 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 60TGX a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

inzerce

Ony musí,
my můžeme

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Číslo dne

43.
Česká fotbalová reprezentace
si v žebříčku FIFA pohoršila
o tři místa a je na 43. pozici.
Dál vede Argentina, na druhé
místo se posunula Brazílie.

Zprávy krátce

Velké zlepšení
Skvělým výkonem pro-
dloužila golfistka Klára
Spilková své další účin-
kování na turnaji Ladies
European Tour v Dauhá.
Ve druhém kole Qatar
Ladies Open vystoupala
výsledkovou listinou
ze 101. na 56. místo.

Druhý vs. třetí
S jedenáctizápasovou
sérií bez bodové ztráty
v zádech přivítají hoke-
jisté Liberce dnes Brno.
Bílí Tygři jsou v tabulce
druzí, Kometa na ně ztrá-
cí dva body. Severočeši
mohou zaútočit na ve-
doucí Třinec, který hostí
Hradec Králové. ČTK



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kupte na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 25. 11. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Všechny dárky vyřešíte na

Elektrický sporák, sklokeramická deska
4 varné zóny, objem 69 l
4 funkce pečení, 3vrstvé sklo dvířek
Snadno čistitelný smalt

AMICA SHC 583M W

Perfektní nejen
na cukroví

Ušetří výdaje
za energie

Zásuvka ovládaná prostřednictvím WiFi
Vzdálený přístup, časový plán
Kontrola spotřeby energie
Režim mimo domov

TP-LINK HS110

obj. kód: TP821b

Se zimou
zatočí

Konvektor, 3 stupně nastavení výkonu
Plynule regulovatelný termostat
Bezpečnostní pojistka, příkon 2 000 W
Možnost instalace na zeď

Sencor SCF 2003

Kombinovaná chladnička s objemem 225/95 l
Fresh zásuvka na čerstvé potraviny
Technologie FrostLess redukuje tvorbu ledu o 50 %
Zásuvka na ovoce a zeleninu s regulací vlhkosti

Gorenje RK 6192 EXGorenje RK 6192 EX

Spousta místa
na dobroty

1 079,-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

-16 %Nebojte se
o svůj mobil

Odolný smartphone do náročných podmínek
4,5“ displej s tvrzeným sklem Gorilla Glass 3
Odolá pádu až z 1,8 m, dlouhá výdrž baterie
Úplná odolnost proti vodě a prachu (IP68)
Android 5.1 Lollipop

Cat® S30 Dual SIM

© 2016 Caterpillar. CAT, CATERPILLAR, BUILT FOR IT and their design marks
are registered trademarks of Caterpillar. TCCM s.r.o., distributor for Bullitt Mobile Ltd.,
a licensee of Caterpillar Inc. obj. kód: UM913b1c

7 599,-

UM913b1c 

7 599,-7 599,-

6 399,-
obj. kód: AMSP0028

7 690,-

AMSP0028  

7 690,-7 690,-

6 190,-

599,-
obj. kód: EAD6300g

-20 %

AMICA SHC 583M W

Vysoká kvalita,
nízká cena

Trekstor SurfTab Breeze

obj. kód: TRE009a

3 390,-Tablet s 9,6“ IPS displejem (1 280 × 800)
Paměť 16 GB + microSD až 128 GB
WiFi, Bluetooth, micro USB
Android 5.1 Lollipop obj. kód: FAC2302c2

9 990,-

FAC2302c2   

9 990,-9 990,-

9 190,-


